
6موسیقیهفته نامه هنری - ورزشی البرز

l  گفتگوی ویژه با حامد ابراهیمی، مدرس و 
نوازنده چیره دست ویولن و کمانچه6 سیم

»انتقال احساس«  مهم ترین 
مساله در نوازندگی است

l  معرفی پر فروش ترین آلبوم های موسیقی 

نیمه اول سال 96 

7  ورزش 
l  بازیهای باقی مانده و پلی آف مقدماتی جام جهانی 2018

بلیط روسیه برای کدام
 9 تیم ok می شود؟  

8  سینما
l  گــزارش اختصاصــی از جدیدترین ســاخته 

مهم ترین کارگردانان سینمای ایران در سال جاری

22 فیلم، 22 کارگردان
l  به بهانه انتخاب سالن اختصاصی اهالی رسانه

 در جشنواره سی و ششم فیلم فجر

آزمون و خطا پس از 
سی و پنج سال!

سرمقاله

از خودمان شروع کنیم ...

زرنوش محمدی

سردبیر

1. دو روز قبل از برپایی بیســت و ســومین نمایشگاه مطبوعات، از یکی از 
اتوبان های تهران گذر می کردم که پوستر نمایشگاه مطبوعات )!( نظرم را 
عجیب جلب کرد. پوستری که بعد از آن بارها و بارها  در بیلبوردهای عریض و 
طویل شهر به چشم می خورد. خانواده ای نه چندان کم جمعیت )که قطعا با 
هدفی در پوستر گنجانده شده اند(، با )مثلا( چند مطبوعه در دستشان که در 
محوطه نمایشگاه سلفی می گیرند. واقعا انتهای رسالت نمایشگاه مطبوعاتی 
که بیســت و اندی سال است برگزار می شــود این است؟ با خانواده برویم،  

سلفی بیندازیم و مثلا نشریه ای هم خریداری کنیم.
اینکه این پوستر با چه تفکرو هدفی، طراحی! و اجرا شده است را کنار بگذاریم 
و اینکه زیر نظر کدام عزیز بزرگوار در این حد و حجم در شــهر خودنمایی 
می کند هم بماند. ســوال اصلی این است آیا این پوستر، ترغیب کننده ی 
خوبی برای دعوت به بزرگترین گردهمایی مطبوعاتی های سراســر کشور 
اســت؟ شاید به نظرتان مســئله ی پیش پا افتاده ای باشد ولی همه چیز 
درســت از همین جا شکل می گیرد و درست در همین جاست که خشت 

اول را می نهد معمار کج.
وقتی اهداف و انگیزش ها انقدر سطحی و دم دستی تلقی شود، در نهایت آن 
اتفاقی که باید نمی افتد و هیچگاه در راستای هدف اصلی گام برنمی داریم 
و بعد غر می زنیم که تیراژها پائین آمده! چرا مردم روزنامه نمی خوانند؟ چرا 
ســرانه مطالعه فلان قدر است؟ بهتر نیســت جای غر زدن به جان مردم از 

خودمان شروع کنیم؟ شروع کنیم و اینبار درست شروع کنیم.
2.  از نمایشــگاه مطبوعات دیدن کنیم که حقیقتا خالی از لطف نیســت. 
در جایی می خواندم اگر هرشــب 15 دقیقه مطالعه کنیم، در سال حدود 
15 کتاب خوانده ایم. مثلا اگر ادبیات کلاسیک بخوانیم در هفت سال حدود 
100 کتاب بزرگ ادبیات کلاســیک خوانده ایم و به یکی از باســواد ترین 
آدم های عصر خود تبدیل می شــویم. همــه ی این ها با صرف 15 دقیقه 
در شبانه روز اتفاق می افتد. برای خودمان، برای برداشتن قدمی در راستای 

بهبود خود و جامعه مان از امروز روزی 15 دقیقه مطالعه کنیم.
3. در پرونده ویژه سینمایی این شماره به فیلم »خفه گی« پرداختیم. فیلم 
جدید فریدون جیرانی را برروی پرده سینما ببینید و شانس تماشای فیلمی 
به غایت ســینمایی را از خود نگیرید. »خفه گی« به جرات بهترین ساخته 
ســینمایی جیرانی است و البته یکی از شخصی ترینشــان. بازی متفاوت 
الناز شاکردوست و همچنین نوید محمدزاده و حضور کوتاه و به یادماندنی 
ماهایا پطروسیان و صد البته تصاویر بکر مسعود سلامی همگی از ویژگی های 

»خفه گی« هستند. صفحات 4 و 5 را از دست ندهید.
4. در حالیکه تقریبا ســه ماه به آغاز جشــنواره سی و ششم فیلم فجر 
باقی مانده، بازی جذاب کدام فیلم، کدام کارگردان برای ســینمایی ها 
و علاقه مندان آغاز شــده اســت. اینکه نام کــدام گارگردانان بزرگ در 
لیست بلند بالای جشــنواره روها جای می گیرد همیشه از بخش های 
هیجان انگیز قبل از جشــنواره بوده اســت. در این شماره بر فیلم های 
مهم ترین کارگردانان حال حاضر ســینمای ایران که احتمالا دست به 
قلم پرکردن فرم شــرکت در جشنواره سی و ششم خواهند شد، مروری 
داشــتیم. گزارش ویژه فیلم اولی های امسال را که همیشه از کنجکاوی 
برانگیزترین بخش های جشــنواره فیلم فجر هستند را گذاشتیم برای 

شماره بعد. اگر عمری باقی بود البته ...
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پرونده یک فیلم:
با یادداشت هایی از 
جبار آذین
حمید  سلجوقی
محسن آزاددل
سهند  عبیدی

+
اینفوگرافی بهترین نقش آفرینی های 

نوید محمدزاده
و

جدول ارزشگذاری نویسندگان 
گوهردشت بر آثار فریدون جیرانی

گو هر دشت

مجموع فروش
)تومان(

روز
نمایش

هفته
تاریخ اکران نمایش

ارزشگذاری 
نویسندگان بازیگران نام کارگردان نام فیلم  

 21,229,500,000 128 19 رضا عطاران، مهناز افشار، ویشکا آسایش، حسام نواب صفوی، رضا ناجی 20 اردیبهشت سامان مقدم 1 نهنگ عنبر 2: سلکشن رویا
 19,896,000,000 83 12 25 اسفند 1395 حمید فرخ نژاد، پولاد کیمیایی، ساعد سهیلی، بهاره افشاری، ترلان پروانه سعید سهیلی گشت2 2
 16,507,400,000 62 9 27 اسفند 1395 حمید فرخ نژاد، پژمان جمشیدی، ویشکا آسایش، سام درخشانی، آزاده صمدی پیمان قاسم خانی خوب، بد، جلف 3
 10,961,000,000 143 21 جواد عزتی، امیر جعفری، رضا بهبودی، شبنم مقدمی، لیندا کیانی، شقایق دهقان 30 خرداد حامد محمدی اکسیدان 4
 9,366,200,000 84 13 سیامک انصاری، آزاده صمدی، امیر جعفری، نگین معتضدی، مهران مدیری 30 تیر مهران مدیری ساعت 5 عصر 5
 5,154,700,000 118 17 لیلا حاتمی، کوروش تهامی، الهام کردا، لیلا موسوی، حسین عرفانیان، خسرو بامداد 27 خرداد حمید نعمت اله رگ خواب 6
 4,453,700,000 70 11 احمد مهران فر، جواد عزتی، هادی حجازی فر، مهدی پاکدل، مهدی زمین پرداز 25 اسفند 95 محمدحسین مهدویان ماجرای نیمروز 7
 3,492,300,000 25 4 بهرام رادان، ساره بیات، شهرام حقیقت دوست، مهرداد صدیقیان، بهاره کیان افشار 12 مهر مصطفی تقی زاده زرد 8
 2,765,100,000 73 11 مریلا زارعی، فرهاد اصلانی، هوشنگ توکلی، هادی مرزبان، مریم بوبانی 17 خرداد پوران درخشنده زیر سقف دودی 9
 2,752,100,000 59 9 پگاه آهنگرانی، غزل شاکری، مصطفی زمانی، سعید چنگیزیان، شیرین یزدان بخش 18 مرداد مازیار میری سارا و آیدا 10
 2,615,200,000 53 7 نگار جواهریان، محمدرضا فروتن، علیرضا شجاع نوری، مانی حقیقی، افسانه بایگان 15 شهریور رامبد جوان نگار 11
 2,174,600,000 70 11 امین حیایی، محمدرضا شریفی نیا، مجید صالحی، لیلا اوتادی، برزو ارجمند 18 اسفند 95 کار گروهی سه بیگانه 12
 2,067,000,000 79 12 شهاب حسینی، ناصر هاشمی، هنگامه قاضیانی، بیتا فرهی 20 اردیبهشت احسان بیگلری برادرم خسرو 13
1,976,000,000 13 2 26 مهر نوید محمدزاده، الناز شاکردوست، پولاد کیمیایی، پردیس احمدیه، ماهایا پطروسیان فریدون جیرانی خفه گی 14
1,813,000,000 20 3 19 مهر حامد بهداد، رعنا آزادی ور، باران کوثری، پگاه آهنگرانی، بابک کریمی، بهناز جعفری شهرام شاه حسینی خانه دختر 15
1,604,000,000 48 6 22 شهریور میلاد کی مرام، ماهور الوند، السا فیروزآذر، جمشید هاشم پور، افسراسدی تهمینه میلانی ملی و راه های نرفته اش 16
1,606,200,000 63 10 25 اسفند 95 فاطمه معتمدآریا، سعید آقاخانی، حمیدرضا آذرنک، شبنم مقدمی هاتف علیمردانی آباجان 17
1,407,600,000 38 6 10 خرداد محمدرضا گلزار، ترانه علیدوستي، پگاه آهنگراني، مهرداد صدیقیان، احسان امانی علی احمدزاده مادر قلب اتمی 18
1,315,400,000 25 4 12 مهر برزو ارجمند، بیژن بنفشه خواه، بهنوش بختیاری، آناهیتا همتی، ارژنگ امیرفضلی حسین قناعت قهرمانان کوچک 19
1,395,400,000 45 7 8 شهریور پریناز ایزدیار، علی مصفا، مینا ساداتی، یسنا میر طهماسب و صابر ابر، مانیا علیجانی ابراهیم ایرج زاد تابستان داغ 20
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مدیر کل فرهنگ و ارشاد اســامی استان البرز 
تقویت بنیــان و حوزه های فرهنگــی، هنری و 
اجتماعی جامعه را از جمله اصلی ترین راه برون رفت 

از آسیب و هنجارهای اجتماعی عنوان کرد.

به گزارش مهر، علی خیلدار با بیان اینکه استان البرز 
به لحاظ همجواری با تهران بخشی از بار پایتخت را 
به دوش می کشد، افزود: البرز محل عبور 15 استان 
دیگر کشــور بوده و جزء استان های نخست مهاجر 

پذیر به شمار می آید.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز وجود 
مشکلاتی چون جمعیت بالا، مهاجرپذیری و کمبود 

امکانات زیرساختی در این منطقه را از جمله مسائلی 
برشمرد که سبب شــده البرز نتواند نیازهای خود را 

تامین کند.
خیلدار با بیان اینکه بدون شک البرز به مرکزیت کرج 
نیز مصون از  پدیده های غیر اخلاقی و ناهنجاری هایی 
اجتماعی نیســت، تاکید کرد: این استان به واسطه 
مشکلات یاد شده در بخش آسیب های اجتماعی با 

معضلات عدیده ای دست و پنجه نرم می کند.
وی تقویــت بنیان و حوزه هــای فرهنگی، هنری و 
اجتماعی جامعه را از جمله اصلی ترین راه برون رفت 
از آسیب و هنجارهای اجتماعی عنوان کرد و افزود: 
مهم ترین رکن جامعه مقوله فرهنگ رســانه و هنر 

اســت چرا که این بخش تاثیر بسزایی در امر اطلاع 
رسانی و وفاه اجتماعی دارد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز با بیان 
اینکه مقابله با آســیب های اجتماعی با تقویت زیر 
ساخت های فرهنگی میسر می شود، تصریح کرد: در 
این حوزه باید خانه های تئاتر، موسیقی و کتاب را در 

حوزه سخت افزار و نرم افزار را گسترش دهیم.
وی با اشــاره به اینکه عدم نشاط و افسردگی بستر 
گسترش آسیب های اجتماعی را در جامعه افزایش 
خواهد داد، اظهار کرد: اســتان البرز به واسطه وجود 
اقــوام مختلف و مهاجرت از ظرفیت خوبی در بخش 
فرهنگ و هنر برخوردار است از طرفی باید به این نکته 

نیــز تاکید کرد کــه حل معضلات و آســیب های 
اجتماعی راه قهری را نمی پذیرد.

خیلدار با بیان اینکه البرز مردمانی متدین، دین مدار و 
مذهبی را در خود جای داده که بیش از پنج هزار شهید 
را به انقلاب اسلامی تقدیم کرده اند، گفت: این استان 
همانند دیگر نقاط کشــور مصون از ناهنجاری هایی 
اجتماعی نیست؛ اظهار نظر در خصوص عفاف و حجاب 

باید بر اساس نظر فقها صورت گیرد.
وی افزود: انسان موجود پیچیده و حساسی است که با 
توصل با شیوه های قهری نمی توان با آن ها برخورد 
کرد لذا باید در مســیر تقویت حوزه های فرهنگی و 

معرفی مولفه های دینی قدم برداشت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز:

تقویت حوزه های فرهنگی هنری، تنها راه برون رفت از آسیب های اجتماعی
بازدید استاندار البرز از بیست و 

سومین نمایشگاه مطبوعات 
اســتاندار البرز با همراهی جمعی از اهالی رسانه، از بیست و سومین 
نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری های کشور در مصلی تهران بازدید کرد.

به گزارش »گوهردشت« و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری البرزر، 
محمدعلــی نجفی، در مصلی تهران از غرفه های نمایشــگاه مطبوعات و 

خبرگزاری های کشور بازدید به عمل آورد.
در این بازدید مشاور استاندار و مدیرکل روابط عمومی استانداری به همراه 

جمعی از اهالی رسانه و مطبوعات نیز استاندار را همراهی می کنند.
اســتاندار البرز علاوه بر غرفه خانه مطبوعات در استان البرز، از غرفه های 
خبرگزاری هــا و پایگاه هــای خبری کشــور نیز بازدید به عمــل آورد و 

مصاحبه های اختصاصی داشت.
بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری ها با عنوان »رسانه های 
آزاد، انســجام اجتماعی، پیشرفت ملی«،  امسال در 10 گروه اصلی و پنج 

گروه فرعی در مساحتی بیش از 13 هزار مترمربع دایر شده است.
در این نمایشــگاه  100 ماهنامــه، 54 هفته نامــه، 30 دوهفته نامه،20 
دوماهنامه، 52 فصلنامه، بیش از 115 رســانه برخط )خبرگزاری و پایگاه 
خبری(، 70 رسانه غیر سراسری )محلی، منطقه ای و استانی( و بیش از 60 

روزنامه و موسسه مطبوعاتی حضور دارند.
بیش از 80 رسانه در گروه سیاسی و اقتصادی، 80 رسانه فرهنگی و هنری، 
بیش از 80 غرفه در گروه تخصصی، 30 غرفه در گروه خانواده و 20 غرفه در 

گروه دین و اندیشه نیز در رویداد بزرگ رسانه ای گرد هم آمده اند.
امســال همچنین علاوه بر ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها و 
برخی خانه های مطبوعات اســتانی، بیش از 55 رسانه استانی، منطقه ای 

و محلی با مساحتی حدود یک هزار مترمربع در نمایشگاه حضور یافته اند.
در نمایشگاه امسال علاوه بر حضور مهمانان داخلی و اصحاب رسانه کشور، 

روزنامه نگارانی از چهار قاره جهان به نمایشگاه مطبوعات آمده اند.
بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری ها تا 12 آبان ماه همه روزه 
از ســاعت 9:30 تــا 20:30 در مصلای بزرگ امام خمینــی)ره( میزبان 

بازدیدکنندگان است.

فرمانده انتظامی البرز:
شهدا پرچمدار فرهنگ ایثار و 

شهادت هستند
 فرمانده انتظامی استان البرزگفت که شهدا پرچمدار فرهنگ ایثار و 

شهادت هستندکه باید یادآن ها همواره گرامی داشته شود.

سردار عباسعلی محمدیان روز دوشنبه در دیدار با خانواده معظم شهیدان 
»فریــدون فرهاد کیایی«  و »رضا زنگنه«  افزود: آنچه که به این کشــور 
عظمت داده و ســلاح بازدارنده و خاری در چشم دشمنان است زنده نگه 

داشتن یاد و خاطره ی شهیدان است.
وی پاسداشت خون شهیدان و تکریم خانواده معظم ایشان را وظیفه همگانی 
دانســت و خاطرنشان کرد: در این خصوص نیروهای نظامی و انتظامی در 
صف اول بوده و ما بایستی برای تجلیل و همچنین زنده نگهداشتن یاد و 
خاطره این عزیزان و ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت تلاش و اهتمام جدی 

داشته باشیم.
وی افزود: بالاترین مقام در پیشگاه خداوند متعال مقام »عند ربهم یرزقون« 
است که مصداق آن شهیدانی هستند که در راه اعتلای نظام اسلامی از جان 

و مال و هستی خود گذشتند و به این مقام شامخ نائل شدند.
محمدیان یادآور شد: پیروی از راه امام راحل)ره( و شهدا و همچنین تبعیت 
از فرامین مقام عظمای ولایت حضرت آیت الله خامنه ای )مد ظله العالی( 
راه سعادت و پیشرفت کشور است تا در بحران ها به سلامت بیرون آییم و 

آسیبی به مملکت نرسد.
فرمانده انتظامی اســتان البرزگفت: امروز وظیفه ســنگینی به دوش ما 
نهاده شــده که از آرمانهای انقلاب و مسیرپرافتخاری که شهدا درآن پای 
نهادندپاسداری کنیم و اجازه ندهیم که دشمنان با انواع توطئه های سخت 

و نرم مارا از مسیر اصلی خود منحرف سازند.

رونمایی از تمبر شهید فهمیده 
و ۳6 هزار دانش آموز شهید

یادواره شهید فهمیده و 36 هزار دانش  آموز شهید در حرم مطهر امام 
خمینی)ره( برگزار شــد و در این مراسم از تمبر شهدای دانش آموز 

رونمایی شد.

به گزارش فارس، یادواره شهید محمدحسین فهمیده و 36 هزار دانش آموز 
شهید با حضور پدر و مادر شهید فهمیده، سید محمد بطحایی وزیر آموزش 
و پرورش، حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی تولیت آستان حرم 

امام خمینی)ره( در مرقد مطهر امام خمینی)ره( برگزار شد.
در این مراسم که جمعی از مســئولان آموزش و پرورش و دانش آموزان 
شهر تهران، شهرستان های استان تهران و آموزش و پرورش استان البرز 
حضور داشــتند، از تمبر یادبود شهید محمدحسین فهمیده و 36 هزار 
دانش آموز شهید رونمایی شد؛ همچنین از والدین شهیدان فهمیده تجلیل 

صورت گفت.

  اخبار کوتاه

  نمایشگاه مطبوعات

ثنا فاخ سخنگو

بیســتمین نمایشــگاه مطبوعات و خبرگزاری ها، در 
مصلای تهران از پنجم آبان فعالیتش را در حالی شروع 
کرده است که به زعم بنده شور و حال سال های قبل 
را ندارد. غرفه ی اداره کل ارشــاد و خانه ی مطبوعات 
البرز به طور مشترک در طبقه ی فوقانی نمایشگاه برپا 
بود. دوستان رسانه ای هر روز با اتوبوسی که برایشان در 
نظر گرفته شــده خودشان را به نمایشگاه می رسانند. 
دکور و فضا و امکانات غرفه هم در خور استان البرز بود. 
کادر تــازه روی کار آمده ی خانه ی مطبوعات نهایت 
تلاششان را می کردند تا همه چیز درست پیش برود. 
بعضی از رســانه های اســتان هم طبق روال هر سال 
غرفه بر پا کرده بودند. گرچه فرصتی برای ســر زدن 
پیدا نکردم چرا که یک روز برای سر زدن به نمایشگاه 

فرصت کمی است و باید چند روز وقت صرف کرد.
برای من به عنوان یک عضو کوچک رسانه ای، فضای 
این چنینی بستر مناسبی را برای تعامل با سایر رسانه ها 
در سراسر کشور مهیا می کند. بازدید اشخاص سرشناس 
هم جایگاه خاص خودش را دارد. گرچه نکته ای که برای 

من همیشه جالب بوده حضور مردم عادی درنمایشگاه 
است که گاهی به همراه خانواده ساعت ها سرگرم بازدید 
از غرفه های نمایشگاه هستند. بعضی هایشان هدفمند 
و بیشترشان از سر عادت و علاقه به خبر می آیند. مردم 
ایران همیشــه به طرز خاصی پیگیر اخبار و رویدادها 
در سطوح مختلف هســتند. با این حال امسال حجم 

بازدیدکنندگان از نمایشگاه با دید غیر کارشناسانه ی 
بنده بسیار کمتر از ســال های گذشته بود. البته عدم 
حضور هدفمند بعضی نشــریات و خبرگزاری ها هم 
موثر در خلوتی نمایشگاه بود. سکوت قابل لمس حاکم 
برنمایشــگاه با روح اصلی این حرفه تناقض دارد. اینجا 
باید تحرک و پویایی به چشم بیاید و خبرهای چالشی 

مخابره شود. حاصل آن بشود نفع و برسد به مخاطبان 
اصلی اش که بدون شــک مردم هستند. بعضی ها هم 
از فضای نمایشــگاه برای ارائه ی خواسته ی خودشان 
از مسئولین بهره بردند. مثلا دیروز جمعی از معترضان 
به یک پروژه ی کلان که ضررهای مادی فراوانی کرده 
بودند، با در دســت گرفتن پلاکارد، بنر، پوســتر و سر 

دادن شعارهای تند سعی در رساندن صدای خودشان 
به گوش مسئولان مربوطه داشتند تا به حق بر باد رفته 
شان برســند. البته نمی دانم اسم این حرکت استفاده 

است یا سوء استفاده از فضای نمایشگاه.
امکانات اولیه ی نمایشگاه در حد متوسط بود. اما یکی 
از ضــروری ترین امکانات بدیهی و مــورد نیاز صنف 
خبری، آن هم در عصر ارتباطات، اینترنت پر ســرعت 
بدون قطعی بود که متاســفانه شــاهد ضعیف ترین 
پوشــش ممکن در این زمینه بودیم. به هر حال نمی 
شــود برنامه ای در این حد و اندازه بر پا شود و کاستی 
وجود نداشته باشد. اما توقع این است که هر سال رفع 
موانع، دغدغه ی مسئولین برگزاری باشد. نه اینکه غرفه 
دار هزینه ای را متقبل شــود و حتی کمترین امکانات 
ممکن برایش فراهم نشــود و هر سال شاهد تکرار و یا 
پس رفت در نوع و نحوه ی ارائه ی خدمات باشــد. به 
هــر حال یا صدای غرفه داران معترض کم اســت و یا 
گوش مســئولین برگزاری بدهکار نیست. هر چه که 
هست حلقه ی مفقوده ی تعامل بین این دو گروه، عامل 

بی نظمی و نارضایتی هاست. 
گردهمایی سالانه ی فعالان خبری از سراسر کشور، به 
خودی خود مهم وحساس است. باید با تغییر دیدگاه 
در جهت هر چه بهتر برگزار شدن دورهمی های این 
چنینی تلاشــی در خور صورت بگیــرد. قطعا ذات و 
جوهره ی اصلی نمایشــگاه هایی از این دست چیزی 

جز این نیست.

سکوت متناقض با حرفه ی خبرنگاری!

Cinetmag

نتِ سی 
یران ا ــینمایی  س فعال  ــایت  س ترین  قدیمی  GohardashtOnline.irکانال 

@gohardasht_weekly

لبرز ا ورزش  و   هنر   ز  ا ــز  همه چی

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج از 
بهره برداری فاز نخست بوستان طبیعت کرج خبر داد.

محمدرضا زین العابدینی در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه طی هفته 
آتی تصفیه خانه فاضلاب به منظور استفاده از آب بازیافتی در راستای 
آبیاری فضای سبز در منطقه پنج کرج به بهره برداری می رسد، اظهار 
کرد: این تصفیه خانه ظرفیت استفاده دوباره از پساب تصفیه شده را 

به میزان هر 24 ساعت هزار مترمکعب میسر می سازد.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری کرج با اشاره به 
اینکه این طرح با توجه به بحران آبی موجود در کشــور از اهمیت 
بالایی برخوردار است، افزود: حفظ فضای سبز استان البرز به ویژه 
کلان شهر کرج به وسیله استفاده دوباره از پساب تصفیه شده بستر 

صرفه جویی از منابع آبی را امکان پذیر می سازد.
وی با اشاره به اینکه بیست و یکم آبان ماه سال جاری فاز نخست 
بوستان طبیعت در مساحت دو هکتار و صرف اعتباری بالغ بر 850 
میلیون تومان در منطقه 11 به بهره برداری می رسد، تصریح کرد: 

ظرفیت توسعه این بوستان 200 هکتار است.
زین العابدینی افتتاح پارک ظفر در منطقه شــش شهری کرج را از 
دیگر اقدامات در دستور کار سازمان پارک ها اعلام کرد که بنا است 

در تاریخ بیست و چهارم آبان ما به بهره برداری برسد.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری کرج خاطرنشان 
کرد: این پروژه در مساحت هشت هزار متر و صرف اعتباری بالغ بر 

یک میلیارد و 100 میلیون تومان افتتاح خواهد شد

بهره برداری از فاز اول بوستان طبیعت کرج

معاون دفتر مشاوره و امور روان شناختی سازمان بهزیستی گفت: 
ارائه آموزش های قبل از ازدواج مدت زمان 15 سال توسط سازمان 

بهزیستی در حال اجرایی شدن است.
مهدی میر محمدصادقی در  همایش »سلامت اجتماعی با محوریت 
بهداشت روان خانواده« که صبح یکشنبه در  سالن شهید فهمیده 
کرج برگزار شــد، بابیان اینکه بســیاری از جوانان کشور در روابط 
زوجی قرار دارند اما نسبت به تعهدات آن آگاهی ندارند، اظهار کرد: 
ازدواج باید آگاهانه صورت گیــرد، ارائه آموزش های قبل از ازدواج 
مدت زمان 15 سال توسط سازمان بهزیستی در حال اجرایی شدن 

است.
وی بابیان اینکه جوانان جامعه پیش از ازدواج باید نسبت به وظایف 

و نقش زن و مرد در خانواده اطلاعات کافی و دقیقی داشته باشند، 
افــزود: بنای تصمیم گیری در خصوص ازدواج از کوکی پایه گذاری 
می شود، توجه به این مقوله در خصوص بهبود شرایط زندگی حائز 

اهمیت است.
معاون دفتر مشاوره و امور روان شناختی سازمان بهزیستی کشور با 
اعلام اینکه نباید در رابطه با ازدواج فرد مدنظر را با شــخص آرمانی 
خود تداعی کرد، گفت: در ازدواج و طلاق ســطوح ناآگاهی متفاوتی 
فعالیت دارد به طور مثال نباید با شبیه بهترین فرد کودکی ازدواج کرد.

میر محمدصادقی تصریح کرد: آسیب های اجتماعی امروز به یکی 
از معضلات جهانی تبدیل شده اســت؛ ارائه خدمات روانشناسی و 

مشاوره می تواند از بروز آسیب های اجتماعی جلوگیری کند.

آموزش های قبل از ازدواج توسط بهزیستی در حال اجرا است



3 گو هر دشتهفته نامه هنری /  ورزشی البرز - شماره پنجم - چهارشنبه 10 آبان 1396

آبانگان
در برگردان فارسی آثارالباقیه ابوریحان بیرونی می خوانیم:

»آبان روز دهم آبان ماه است و آن را عید می  دانند که به جهت همراه بودن 
دو نام، آبانگان می گویند. در این روز زو Zoo پسر طهماسپ از سلسله ی 
پیشدادیان به شاهی رسید، مردم را به کندن قنات ها و نهرها و بازسازی 
آن ها فرمان داد، در این روز به کشورهای هفت گانه خبر رسید که فریدون، 
بیوراسب )ضحاک؛ آژی دهاک( را اسیر کرده، خود به پادشاهی رسیده و 
به مردم دستور داده است که خانه و زندگی خود را دارا شوند...«. در روایت 
دیگری آمده است که پس از هشت سال خشکسالی در ماه آبان باران آغاز 

به باریدن کرد و از آن زمان جشن آبانگان پدید آمد.

در حالی که چند سالی از وعده های مبنی بر انتشار کتاب های جدید 
از جی.دی ســلینجر می گذرد، هنوز علاقه مندان به آثار وی شاهد 

انتشار هیچ اثری از این نویسنده فقید در عالم نشر نبوده اند.
به گزارش مهر به نقل از نیویورک تایمز، پس از چند دهه سکوت، 
جی.دی.سلینجر نویسنده سرشــناس، در نهایت چیزی که برای 

گفتن به جهانیان داشت این بود: »تنهایم بگذارید.«
نوامبر1974 سلینجر پا را اندکی از زندگی در شهری کوچک فراتر 
گذاشت تا انتشار غیرمجاز آثار اولیه اش را زیر سوال ببرد. این یکی 
از آخرین تلاش های وی در این زمینه پیش از درگذشتش در سال 
2010 بود. آن زمان اوتایید کرد که همچنان مشــغول نویسندگی 

است و هر روز ساعت ها می نویسد.
با این حال از سال 1965 هیچ اثر جدیدی از سلینجر منتشر نشد 
و هیچ فرد نزدیک به وی نیز اجازه نداشت تا چنین کاری بکند. اما 
سال 2013 مستندی درباره نویسنده و کتابی مرتبط به آن مطالب 
جســورانه ای طرح کرد: این که او نه تنها به نوشتن ادامه داد، بلکه 
او نوشته های زیادی برای بنیاد خودش باقی گذاشته که در فاصله 

2015 تا 2020 منتشر می شوند.
در حالی که »شورش در دشت« فیلمی جدید درباره سلینجر ماه 
پیش راهی سینماها شد، این فیلم نیز نشان دهنده این است که او 
تا مدت ها به نویســندگی ادامه داده است. با این حال به رغم آنکه 
نزدیک به فرارسیدن سال 2018 هستیم و هنوز کتابی منتشر نشده 

است. پس آنها کجا هستند؟
متیو سلینجر پسر نویسنده، در مصاحبه ای کوتاه و تلفنی که همین 
ماه انجام شده، در این باره گفت: »خب، چه چیزهایی از آن ها آمده 

است؟«
کولن اونیل بیوه نویســنده هم تلفنی در این باره گفت: »متاسفم، 

نمی توانم صحبت کنم« و بعد گوشی را قطع کرد.  
متیو ســلینجر که همــراه خانم اونیــل اداره کننــده بنیاد ادبی 
جی.د.سلینجر است اهانت پدرش نســبت به توجه مردم را ادامه 
می دهد. آیا پدر او تا اواخر زندگی اش به نوشتن ادامه می داده؟ آیا او 

چیزی برای انتشار پس از مرگش باقی گذاشته است؟
او پیش از آن که گوشی را قطع کند گفت: »پاسخی از من دریافت 

نخواهید کرد« و افزود: »منبع را در نظر می گیرم«.
منبع »ســلینجر« بود؛ مستندی متعلق به سال 2013 و کتابی به 
همین نام که توسط دیوید شیلدز با همکاری شین سالرنو تهیه شد. 
او 9 ســال تحقیق کرد تا این کتاب و فیلم را تهیه کند. در آخرین 
صفحــات کتاب، آنها از قول دو فرد مســتقل و جداگانه بی نام ادعا 
می کنند که سلینجر اجازه انتشار پنج اثر دیگرش را بر مبنای یک 
جدول زمانی خاص داده است. در طی این سال ها، یکی از دوستان 
سلینجر، محبوب سابق سلینجر و دختر وی که با پدرش رابطه خوبی 
نداشت، گفته اند اوهمچنان به نوشتن ادامه داده بود. مارگارت سلینجر 
دختر نویســنده، که خاطراتش را سال 2000 با عنوان »ناتور رویا« 
منتشر کرده بود، در آن کتاب یاد کرد که پدرش »غار« تنهایی اش 
را در خانه به او نشــان داده و در آنجا او با حفظ حریم خصوصی اش 
شــاهکارهایی خلق کرده که با قلم هایی با رنگ های مختلف در آن 
تعیین کرده که پس از مرگش چه چیزهایی باید منتشر یا نابود شود.

خانم ســلینجر برای ادای توضیحی در این باره در دسترس نبود و 
ناشر او نیز گفت سال هاست با وی کار نکرده و خبری از وی ندارد و 

نمی داند کجا می توان او را پیدا کرد.
در هر حال همه این موارد تعیین کننده این اســت که ســلینجر 
مشــغول نوشتن بوده ، ویراستاری کرده و همه چیز را برای انتشار 

آماده کرده است.
بر مبنای فیلم »سلینجر« پنج اثری که باید از سلینجر منتشر شود 
بین سال های 1941 تا 2008 نوشــته شده اند و شامل این موارد 
هستند: یک کتاب جدید با عنوان »خانواده گلس« که گفته شده 
شامل پنج داستان جدید درباره خانواده گلس است که سال 1961 
در کتاب »فرنی و زویی« ظاهر شدند، یک رمان که داستان آن در 
جنگ جهانی دوم می گذرد و بر مبنای ازدواج نخست سلینجر نوشته 
شده، یک رمان کوتاه )نوولا( درباره دوران خدمت سلینجر در جنگ 
و یک نسخه از داســتان کوتاه »آخرین و بهترین های پیتر پن« و 
داستان های جدید درباره »کالفیلدز« شخصیت داستانی رمان »ناتور 
دشت« که سال 1951 منتشــر شد و هنوز از کتاب های محبوب 
است. از »یک راهنمای مذهبی« درباره رابطه سلینجر با آیین بودایی 

هندو هم سخن رفته است.
ســالرنو که این مســتند را تهیه کرده در مصاحبه ای اخیرا گفت 
همچنان پای آنچه ادعا کرده ایســتاده است. او گفت درستی این 
ادعاها تنها در صورتی می تواند زیر سوال قرار بگیرد که چیزی تا روز 

نخست ژانویه 2021 منتشر نشده باشد.
سلینجر در طول زندگی اش اداره و کنترل همه نوشته هایش را در 
اختیار داشــت و تنها یک بار در سال 1974 سکوتش را شکست 
و در مصاحبــه ای بــا نیویورک تایمز گفــت مجموعه جمع آوری 
نشده داســتان های کوتاهش که شامل نوشته های سال های اولیه 

نویســنگی اش هستند، به سرقت رفته اند و بدون اجازه وی تجدید 
چاپ می شوند. آخرین اثر منتشر شــده وی » شانزدهم هپ ورث 
1924« سال 1965 در نیویورکر منتشر شد. سلینجر قصد داشت در 
نیمه دهه 1990 آن را در قالب یک رمان کوتاه منتشر کند. او یک 
کمپانی کوچک نشر هم به نام » Orchises Press« انتخاب کرد 
و خواستار آن شد تا این کتاب توزیعی محدود داشته باشد، کتاب 

تخفیف نداشته باشد و اسم او روی جلد کتاب نیاید.
اما اندکی پیش از انتشــار کتاب، گزارشگری جزییاتی از آن را در 
کاتالوگ کتابخانه کنگره کشف کرد و ماجرا پخش شد. پس از آن 
سلینجر کار انتشار کتاب را دنبال نکرد و کتاب هرگز منتشر نشد.  
راجر لتبری مالک این انتشاراتی پس از درگذشت سلینجر این ماجرا 

را در مجله نیویورک افشا کرد.
اکنون پسر و همسر نویسنده کنترل انتشــار آثار وی را در اختیار 
دارند. در هر حال هیچ یک از این دو حاضر نیستند توضیحی درباره 
این که آثار جدیدی از سلینجر منتشر خواهد شد یا نه، به هواداران 

وی توضیحی بدهند.

ابهام درباره آثار منتشرنشده سلینجر

غیبت 5۳ ساله!

به گزارش ایسنا، روز گذشته )هشتم آبان ماه( جمعیت 
زیادی برای بدرقه این داستان نویس و پژوهشگر فقید 
ادبیات عامه در بهشت سکینه کرج جمع شدند تا پیکر 
او در این مکان به خاک ســپره شــود. حاضران پیکر 
درویشیان را در سکوت تا قطعه هفت همراهی کردند 
و با خواندن تصنیف معروف »مرغ سحر« توسط آن ها، 

پیکر این نویسنده به خاک سپرده شد.
در این مراسم فرخنده حاجی زاده، محسن حکیمی، 

فریبرز رئیس دانا، علی اکبر معصوم بیگی، رضا خندان 
مهابادی، ناصر زرافشان و حسن فرخ سرشت سخنرانی 
کردند. ســهراب مهدی پور و قاســم حسینی هم به 
ترتیب بیانیه های کانون نویســندگان و شبکه یاری 
کودکان کار را خواندند. همچنین ناهید کبیری شعر 
خواند و علی اکبر شکاری، نوازنده پیشکسوت کمانچه، 

چند قطعه خواند.
فرخنده حاجی زاده با بیان این که علی اشرف درویشیان 

انســانی آزاده و عدالت خواه بود، از حاضران خواست تا 
یک دقیقه به احترام او سکوت کنند.

بهرنگ درویشیان، فرزند علی اشرف درویشیان، نیز از 
حاضران تشکر کرد و به خاطر تألم روحی صحبت نکرد.
علی اشرف درویشیان، نویســنده و پژوهشگر ادبیات 
عامه، سوم شهریور سال 1320 در کرمانشاه متولد شد. 
او روز پنج شــنبه 4 آبان ماه در پی یک دوره بیماری و 
نارسایی ریوی در سن 76 سالگی در کرج از دنیا رفت.

»بیســتون«، »آبشــوران«، »فصل نــان«، »همراه 
آهنگ های بابام«، »گل طلا و کلاش قرمز«، »ابر سیاه 
هزارچشم«، »روزنامه دیواری مدرسه ما«، »رنگینه«، 
»کی برمی گــردی داداش جان«، »آتش در کتابخانه 
بچه ها«، »چون و چرا«، »داســتان های محبوب من« 
)با همکاری رضــا خندان مهابادی(، »ســلول 18«، 
»سی ودو سال مقاومت در زندان های شاه« و »افسانه ها 
و متل هــای کردی«، »ســال های ابــری« )2 جلد(، 

»درشتی«، مجموعه 20 جلدی »فرهنگ افسانه های 
مــردم ایران« )با همــکاری رضا خنــدان مهابادی(، 
»واژه نامه گویش کرمانشاهی«، »یادمان صمد« )صمد 
بهرنگی(، »شب آبستن«، »از این ولایت«، »قصه های 
آن ســال ها«، »هفت مرد، هفت داستان«، »خاطرات 
صفــر خان« )صفر قهرمانیــان( و »دانه و پیمانه« )با 
همکاری رضا خندان مهابادی( از آثار این نویسنده و 

پژوهشگر هستند.
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بالای راه پله زاییده بود. سه تا بچه گُربه ی سفید و مشکی و زرد. یک سری 
جعبه های خالی تلویزیون و ضبط و این ها را برداشته بود، کِشان کِشان برُده 
بود یک گوشه و بچه ها را گُذاشته بود تویشَ. چند تا ورقه یونولیت هم 

کشیده بود رویشِان که کسی توجه شَ به آن ها جلب نشود. 
راستَش گُربه هیچ وقت حیوانِ موردِ علاقه ام نبود. از همان بچگی از گُربه ها 
بدم می آمد. به نظرم پرُ رو بودند. چشم هایشان، موذیانه و وقیحانه زُل می زد 
به آدم. مخصوصن که تمامِ دورانِ کودکی به نوعی جنگ و جِدال ما با 
گُربه هایی بود که از هر فرصتی استفاده می کردند تا بپرند داخلِ خانه. خانه ی 
ویلایی که داشتیم، یک در داشت به حیاط. یک درِ توری فلزیِ دیگر هم 
داشت. بابا، گُربه دوست داشت. همیشه با گُربه های توی حیاط بازی می کرد. 
آن ها هم جَوّ می گرفتشان و تا لای در باز می شد، می آمدند توی خانه. جیغِ 
من و سه خواهر و برادرم و مامان هم می رفت هوا! یک بار یادم است صبح 
که بیدار شدم، چشمم خورد به یک هیکلِ عظیم بالای کُمُد. با همان حالتِ 
خواب و بیداری گفتم به خودم، حتمن یکی از عروسک هاست دیگر. ولی بعد 
یادم آمد عروسکِ گُنده ی زرد و نارنجی که نداشتم! جیغ زنان بلند شدم و 

گُربه از صدایم ترسید و شروع کرد به دویدن در خانه!
جالبی  ارتباطِ  چندان  گُربه ها  و  من  شده بود  باعث  مُشابه  اتفاقاتِ 
نداشته باشیم. این یکی اما، یک جورِ دیگر بود. خیلی راحت کنارِ پایمان راه 
می رفت. انگار که این جا خانه  ی خودش باشد. من که همیشه از گُربه ها می 
ترسیدم، الان در را که باز می کردم، می دیدم نشسته جلوی درِ خانه. حتمن 
درِ پایین بسته بود و منتظر که بیایم در را برایش باز کنم. می رفتم پایین و 
او هم دو قدم دنبالم. بعد می ایستاد تا من در را باز کنم و از کنارم رد شود. 
بعد یک پایش را می گذاشت لای در که یعنی در را نبندم که بتواند برگردد 
پیشِ بچه هایش. دوست داشتم تماشایش کنم که چه طور با بچه هایش 
بازی می کند و خوش حال است. می خندیدم. می رفت، اما چند قدم جلوتر 

برمی گشت و نیم نگاهی به من می انداخت. 
این شده بود برنامه ی هر روزِ من و گُربه. از سرِ کار که برمی گشتم، جلوی 
راه پله منتظرم بود. فاصله مان را حفظ می کردیم. نه او زیاد نزدیکم می شد 
و نه من. در را برایش باز می کردم. راه می افتاد جلوی من. چند قدم یک 
بار بر می گشت سمتَم. عادت کرده بودم به دیدنش. تا این که دوستِ یکی از 
پسرهای همسایه آمد و دو تا از بچه هایش را برُد. یکی دیگر را گذاشت بماند. 
دلم سوخت برایش. عجیب بود ولی انگار توی چشمانش ناراحتی دیدم. به 
من نزدیک تر شده بود. دو قدم جلوتر از من، شده بود یک قدم. تا سرِ خیابان 
با من می آمد. انگار که حیوانِ دست آموزِ من باشد. نمی دانم چرا با این که 

دلم می خواست، نازش نمی کردم.
یکی آمد و آن یکی بچه گُربه را هم برُد. آمده بود و با دیدنِ جای خالیِ آخرین 
بچه اش، زار می زد. میو میو نمی کرد، صداهای عجیب درمی آورد با کلی درد 
و ناراحتی. انگار ضجّه می زد. دلم سوخت. گریه ام گرفته بود. می خواستم در 
را باز کنم بروم بغلش کنم. نازش کنم. می خواستم بروم بچه هایش را پیدا 
کنم و برایش بیاورم. می خواستم بروم یک مقدار گوشت بیاندازم جلویش. 

اما هیچ کار نکردم. فردا مثلِ همیشه لباس پوشیدم و در را باز کردم. از پله ها 
پایین رفتم. نشسته بود توی باغچه. نیم نگاهی کرد. نگاهش کردم. آمد دنبالم. 
دید بی تفاوتم. در را که باز کردم، لای در ایستاد و خودش را مالید به دیوار. 
انگار بخواهد خودش را لوس کند برایم. در را کشیدم جلو. خورد به دُمش. 
خودش را کشید بیرون. در را محکم بستم. با چشمانِ سبزِ فسفری اش طوری 
نگاهم کرد که انگار از من ناامُید شده. انگار دلش گرفته. انگار احساسش را 

پاسخ نداده ام! من؟ زیرِ لب گفتم مگر نمی دانی من همه را ناامُید می کنم؟!
دیگر  هم  اطراف  های  کوچه  توی  حتا  حیاط.  نیامد  دیگر  فردایش  از 
ندیدمش. با خودم گفتم یک گربه ی معمولی بود دیگر. اما فکرم مُدام پیشِ 
گربه بود. احساس می کردم باید پیدایش کنم تا حالم خوب شود. چند بار 
از سرِ کار که برمی گشتم، حمید من را در کوچه های اطرافِ خانه دید که 
برای خودم پرسه می زدم. بوق می زد، می پریدم و با تعجب می پرسید: »چرا 
خونه نیستی؟ باز دنبالِ اون گربه راه افتادی؟« و سری به نشانه ی افسوس 
تکان می داد. سوارِ ماشین می شدم و به خانه برمی گشتیم. حمید ناراحت 
بود. می فهمیدم چه طور با نگرانی نگاهم می کند. چند بار پیشنهاد کرد برویم 

دکتر. رد کردم. من حالم خوب بود. فقط نیاز داشتم گربه ام را پیدا کنم. 
کم حرف تر از قبل شده بودم و توی خودم فرو رفته بودم. به خودم که 
می آمدم ساعت ها بود خیره به دیوارِ روبه رویم نشسته بودم روی مُبل و 
مانندِ یک مجسمه بی حرکت بودم. حمید برایم یک بچه گربه خریده بود. 
بچه گربه ی سیاه و خاکستری با چشمانی زرد. دوستش نداشتم. بچه  گربه 
را نگاه هم نمی کردم. من فقط گربه ی خودم را می خواستم با چشمان 
سبزِ عمیق؛ تنها گُربه ای بود که دوستش داشتم. حالم تعریفی نداشت. 
حمید تصمیم گرفت من را ببرد جاده چالوس تا شاید مرورِ خاطره ی اولین 
چالوس رفتنمان، حالم را بهتر کند. گفتم خودم می خواهم رانندگی کنم. 
با بی میلی قبول کرد. نمی خواست ناراحتم کند و از سفرِ یک روزه پشیمان 
شوم. شروع کرده بود به حرف زدن. از خاطراتمان می گفت و می خندید. 

من سعی می کردم لبخند بزنم. 
گفتم چای می خواهم. چای ریخت. لیوان را بیرونِ پنجره گرفته بود تا 
سرد شود. داشتیم به پیچِ رویاییِ خطرناکمان می رسیدیم. حواسِ حمید 
به من نبود. می ترسید چایِ داغ بریزد. دو چشم در آینه دیدم. چشم های 
سبزِ خوش رنگ. چشمانم را باز و بسته کردم. باورم نمی شد. دوباره در آینه 
بود. گفتم : »علی نمُرده! نگاه کن! تو ماشینه« داشتیم به پیچ می رسیدیم. 
برگشتم عقب سمتش. حمید برگشت سمتِ من. گفت: »دیووووونه داری 
چی کار می کنی؟« فرمان را چرخاند و با صدای وحشتناکی کنارِ جاده دورِ 
خودمان چند بار چرخیدیم تا پس از برخورد به کوه متوقف شدیم. نزدیک 
بود از دره بیافتیم پایین. حمید عصبانی بود. من گریه می کردم. پیاده شده 
بود و فریاد می زد و لگد به ماشین. به سقفِ ماشین مُشت کوبید و گفت: 
»مگه اولین نفری هستی که بچه ش مُرده؟؟؟؟ بس کن لعنتی! داشتی به 

کُشتن مون می دادی!«

»منشــاء« جدیدتریــن رمان دن بــراون که 
داســتان آن با تمرکزبراسپانیا خلق شده، در 

راس پرفروش های اسپانیا جای گرفته است.
جدیدترین رمان دن براون که داســتان آن در 
چهار شــهر اســپانیا می گذرد، با وجود ایجاد 
موجی از اعتراض ها در این کشور، پرفروش ترین 
رمان خارجی اسپانیا شــده است و در سایت 
آمازون در جایگاه نخست کتاب های اسپانیایی 

زبان جای گرفته است.
»منشاء« هم زمان به چند زبان مختلف ترجمه ومنتشر شده است. داستان این کتاب 
در موزه گوگنهایم در بیلبائو شروع می شود ، بعد به ساگرادا فامیلیا در بارسلون می رود و 
بعد به کاخ سلطنتی مادرید می رسد. در کتاب های قبلی دن براون بریتانیا و ایتالیا و نیز 

موزه لوور پاریس جایگاه خاص داشتند.
توجه به این نکته ضروری اســت که چهار سال پیش با انتشار »دوزخ« بیش از 150 
روزنامه نگار در کتابخانه ملی مادرید جمع شده بودند تا این خبر را گزارش کنند و یک 
میلیون نسخه ، تیراژ اولیه کتاب بود. اما در مورد »منشاء« چاپ اول با تیراژ 600 هزار 
نسخه به بازار آمده است و به جای آن ازدحام در انتشار خبر رونمایی کتاب، این کتاب در 

نمایشگاه بین المللی کتاب فرانکفورت رونمایی شد.

»منشاء« در صدر پرفروش های اسپانیا جای گرفت

مجموعه ای از داســتان های آنتون چخوف از 
سوی انتشارات پوشکین در قالب یک کتاب در 

بریتانیا منتشر شد.
آنتون چخــوف )1904-1860( علاقه مند به  

ضدواقعه و مســایل غیرقابل انکار بود. معمولا 
واکنش مشترک به آثار او این است که: »خوب 

که چی؟«
در مجموعه ای با عنوان »زیبایان« مجموعه ای 
از داستان های کوتاه چخوف گرد آمده که در 

آنها راوی داستان به توصیف زیبایی ها می پردازد.
در یکی از مشهورترین داستان های چخوف با عنوان »بانو و سگ« که در این مجموعه نیز 
جای گرفته، مردی زنی را که از قبل همدیگر را می شناختند در تعطیلات می بیند. هیچ 
تراژدی ای در این داســتان وجود ندارد، هیچ انتقام گیری ای در کار نیست، وهیچ رازی 
قرار نیست کشف شود. این مجموعه که منتخبی از داستان های چخوف درباره زیبایی و 
زیبارویان است، توسط انتشارات پوشکین و با ترجمه ای جدید توسط نیکلاس پاسترناک 

و با اندیشه  کشف دوباره چخوف منتشر شده است.
»زیبایان: داستان های ضروری« نوشته آنتون چخوف در 218 صفحه و به قیمت 12.99 

پوند به بازار کتاب بریتانیا آمده است.

مجموعه ای از داستان های چخوف منتشر شد

اعضای داوری آکادمی فرانسه برنده جایزه بزرگ 
رمان 2017 آکادمی را معرفی کردند.

روندو برای رمان »مکانیسم هرج ومرج« برنده 
جایزه بزرگ آکادمی رمان فرانسه شد و جایزه 
10 هزار یورویی این دوره را دریافت کرد. این اثر 
دنیل روندو از نامزدهای جایزه رنودو نیز هست. 
روندو در سومین دور رای گیری آکادمی فرانسه 
با کسب 13 رای مثبت در برابر 12 رایی که به 
یانیک هانل داده شد، عنوان برنده را از آن خود 
کرد. از میان آرای داوران یک رای نیز به لویی فیلیپ دالمبر رسید. »مکانیسم هرج ومرج« 

شخصیت هایی از ملیت های مختلف را موضوع خود قرار داده است.
دنیل روندو 69 ساله، نویسنده، روزنامه نگار و ناشر فرانسوی است. او دیپلمات نیز بوده است 
و تــا کنون 30 عنوان کتاب در کارنامه اش دارد که یک کتاب زندگینامه خودنوشــت، 
شــماری رمان، کتاب هایی درباره تصویر شــهرها، و مقاله های تاریخی وادبی از جمله 
آنهاست. کتاب های این نویسنده به چندین زبان ترجمه شده و اوسال 1998 جایزه پل 

موناد را برای مجموع آثارش دریافت کرد. 
جایزه آکادمی فرانسه در مرحله نخست خود معمولا اسامی 9 نویسنده را معرفی می کند 

و در مرحله نهایی از میان 3 فینالیست برنده خود را انتخاب می کند.

رمان برگزیده جایزه بزرگ آکادمی فرانسه معرفی شد

داستان کوتاه

مناسبت ها

علی اشرف درویشیان با نوای »مرغ سحر«
در کرج به خاک سپرده شد

کتاب »خاک های نرم کوشک« نوشته سعید عاکف با محوریت 
شخصیت شهید عبدالحسین برونسی به تازگی توسط انتشارات ملک 

اعظم به چاپ دویست و سیزدهم رسیده است.  
به گزارش مهر،  این کتاب در مرداد ماه سال جاری به چاپ دویست 

و یازدهم رسید.  
چاپ دویست و دهم این کتاب که در نمایشگاه کتاب تهران عرضه 
شد، مجموع شمارگان آن را به 659 هزار نسخه رساند. نسخه های 
تجدیدچاپی »خاک های نرم کوشک« با شمارگان 3 هزارتایی توسط 

این ناشر به بازار عرضه می شوند.  
شهید برونسی از فرماندهان خراسانی دوران دفاع مقدس بود که در 
سال 1321 متولد شده و مبارزات و دستگیری های پیش از انقلابش 
موجب صدور حکم اعدام برایش شد. وقوع انقلاب اسلامی از اجرای 

حکم وی جلوگیری کرد. شهید برونسی از فرماندهان بی ادعا و موثر 
دوران دفاع مقدس بود که 27 سال پس از شهادت، پیکرش پیدا و 

احراز هویت شد. 

»خاک های نرم کوشک« به چاپ دویست و سیزدهم رسید

مجموعــه  »داســتان های شکســپیر« همراه چند جلــد مجزا از 
داستان های این کتاب برای نوجوانان منتشر شد.

 به گزارش ایسنا، مجموعه »داستان های شکسپیر« بازنویسی اندرو 
متیــور با ترجمه جواد ثابت نژاد و فرزانه کریمی و تصویرگری تونی 
راس در 448 صفحه با شــمارگان 2000 نسخه و قیمت 23 هزار 

تومان در نشر ذکر راهی بازار شده است.
این کتاب با بازنویســی داســتان های »رومئو و ژولیت«، »اتللو«، 
»هاملت«، »مکبث«، »آنتونی و کلئوپاترا«، »آنچه دلخواه تو است«، 
»هیاهــوی زیاد برای هیــچ«، »هنری پنجم«، »ریچارد ســوم«، 
»طوفان«، »شب دوزادهم«، »ژولیوس سزار«، »شاه  لیر«، »رام کردن 

زن  سرکش« و »تاجر ونیزی« همراه است.
همچنین داســتان های »ژولیوس سزار«، »شاه لیر«، »رام کردن 

زن سرکش« و »تاجر ونیزی«  از این کتاب هرکدام در 64 صفحه 
با  شــمارگان 2000 نســخه و قیمت 3000 تومان در این نشر 

منتشر شده اند.

»داستان های شکسپیر« برای نوجوانان

سنا
س:  ای

عک
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پرونده یک فیلم:

هوشنگ  گلمکانی

متعلق  سینماگران  از  که  این  با  جیرانی  فریدون 
سازنده ی همین عنوان  اصولاً  و  بدنه  به سینمای 
»سینمای بدنه« است، اما گاه و بی گاه از بازیگوشی 
های سینمایی - حتی در مناسبات حرفه ای - هم 
حاشیه  های  بازیگوشی  از  جدا  آید.  نمی  بدش 
»صورتی«  چون  هایی  فیلم  در  موردی  و  ای 
)1381( یا ساختن سه فیلم با مضمون پیوسته ی 
»ستاره ها« )1384(، اوج بازیگوشی تجربی او را در 
از حیث  که چه  دیدیم   )1392( »خواب زده ها« 
فیلمی  میزانسن  و  پرداخت  و  لحن  چه  و  روایت 

غافلگیرکننده در کارنامه ی او بود که البته موفقیت 
چندانی به دست نیاورد. جیرانی اینک در فیلم تازه 
اش »خفه گی« دست به کار تازه ای زده که شباهت 
بسیار به یک فیلم تجربی دارد که از حیث فضاسازی 

شبیه آثار هنری اروپای شرقی است.
فریدون جیرانی پس از شکست نخستین تجربه ی 
فیلمنامه  روی   )1366( »صعود«  اش  کارگردانی 
نویسی متمرکز شد و بیش از ده سال طول کشید تا از 
زیر بار آن شکست کمر راست کند، اما دومین فیلمش 
»قرمز« )1377( یک موفقیت تجاری و انتقادی قابل 
توجه بود. او از این فیلم به بعد علاقه اش را به تریلرهای 
روان شناسانه ی جنایی نشان داد و این فرمول و قالب 
را با موفقیت در »آب و آتش« )1379(، »شام آخر« 
)1380(، »پارک وی« )1385( و »من مادر هستم« 
)1389( و کارهای تلویزیونی اش هم تکرار کرد. حالا 
او با »خفه گی« یک بار دیگر به این قالب بازگشته و 

تریلری روان شناسانه و جنایی ساخته که اما از حیث 
فضاسازی و میزانسن با فیلم های دیگرش فرق دارد 
و به یک فیلم نوآر تلخ اروپایی پهلو می زند که مثل 

برخی آثار او معما و جنایت هم چاشنی اش است.
نخستین ویژگی متفاوت »خفه گی« این است فیلم، 
سیاه و سفید است و این تنها فیلم جیرانی ست که 
رنگ را در آن حذف کرده تا هرچه بیشتر به فضای 
تلخ و تیره ی مورد نظرش نزدیک شود. دوم این که 
تمامی فیلم به جز یک سکانس آن در لوکیشن های 
در  داستان  ی  عمده  و  گذرد  می  محدود  و  بسته 
یک آسایشگاه روانی اتفاق می افتد که مثل اغلب 
فیلم هایی که چنین داستان و مضمونی دارند، خودِ 
لوکیشن نیز همچون یک نیروی تهدیدگر عمل می 
اصلی  های  شخصیت  از  یکی  که  بخصوص  کند؛ 
داستان )پردیس احمدیه( که نامزد شخصیت اصلی 
مرد ماجرا )نوید محمدزاده( است به دلیل تهدیدی 

که از یک توطئه با هدف بالا کشیدن اموالش احساس 
می کند، خود را یک بیمار روانی جا زده تا در این 
بیمارستان بستری اش کنند که در امنیت بماند اما 
در آنجا هم هدف توطئه ی یکی از پرستاران )الناز 
شاکردوست( قرار می گیرد. گریم شاکردوست در این 
فیلم یکی از غافلگیری های جیرانی است که او را 
تبدیل به دختری موبور با صورت کک مکی در لباسی 

شبیه راهبه ها کرده است.
انتخاب لوکیشن ها یکی از عوامل اصلی فضاسازی در 
»خفه گی« است. ساختمان قدیمی تیمارستان که 
لوکیشن اصلی فیلم است، با نورپردازی پرکنتراست 
و زاویه های نامتعارف بر کل فیلم سنگینی می کند 
و چند لوکیشن داخلی دیگر نیز از حیث معماری 
مشخصاتی شبیه آن دارند که اغلب متعلق به معماری 
شصت هفتاد سال پیش تهران هستند که آن سبک 
معماری هم تحت تاثیر معماری اروپایی بوده است. 
جیرانی فضای تیمارستان را با آن لباس هایی که برای 
پزشکان و پرستاران انتخاب کرده شبیه یک آسایشگاه 
زیر نظر کلیسا در آورده و اصولاً با این که آدم های 
پرداختش  و  داستان  اما  دارند  ایرانی  های  نام  فیلم 

روابط  کند.  می  القا  را  مکان  و  زمان  بدون  فضایی 
آدم ها نیز چندان این جایی به نظر نمی رسد. حتی 
بجز لوکیشن های بی زمان و مکان داخلی که فضایی 
ماکابر و کافکایی می سازد، تنها سکانس خارجی فیلم 
نیز در جاهایی فیلمبرداری و طوری انتخاب و طراحی 
شده که هیچ نشان آشنایی از پیرامون ما در آن دیده 

نمی شود.
غافلگیرکننده  این که  با  فیلم هم  بازیگران  ترکیب 
بخصوص  است.  متفاوت  ها  بازی  نوع  اما  نیست، 
بیرون  اش  قالب همیشگی  از  الناز شاکردوست  که 
گرایانه  برون  بازی  به جای  محمدزاده  نوید  و  آمده 
در فیلم های اخیرش در نقش جوان های عاصی و 
خشمگین، سیمای مردی توطئه گر و آرام و درونگرا را 
با موفقیت مجسم می کند. »خفه گی« با تفاوت های 
ی  کارنامه  در  اثری  عنوان  به  بخصوص  برشمرده، 
یکی از سینماگران جنجالی و مطرح سالهای اخیر، 
می توانست یکی از آثار بحث انگیز جشنواره ی امسال 
باشد بخصوص در زمینه ی فیلمبرداری و بازیگری 

می توانست مورد توجه داوران قرار بگیرد.
منبع: ماهنامه فیلم

نویسنده و کارگردان: فریدون جیرانی
شاکردوســت،  الناز  محمــدزاده،  نوید  بازیگران: 
پردیس احمدیه، غلامحسین لطفی، احسان امانی، 
اســداله یکتا و با هنرمندی ماهایا پطروسیان، پولاد 

کیمیایی
مدیر فیلمبرداری: مسعود سلامی

تدوین: بهرام دهقانی
موسیقی: کارن همایون فر

طراح چهره پردازی: ایمان امیدواری
طراح صحنه: محسن نصراللهی

طراح لباس: مارال جیران
عکاس: احمدرضا شجاعی

خاصه داستان:
صحرا مشــرقی )الناز شاکردوســت( پرســتار یک 

بیمارستان روانی اســت که سخت به دنبال یافتن 
ســرپناهی برای ادامه زندگی اش می باشد. در این 
بین مســعود )نوید محمد زاده( همسرش )پردیس 
احمدیه( را به دلیل مشــکلات روانی به بیمارستان 

می آورد و...

تاریخ اکران: 26 مهر 1396
فروش )تا 8 آبان 1396(:

 1٬754٬552٬000 تومان

درباره کارگردان:
فریدون جیرانی )زاده 1330- کاشــمر( کارگردان، 
فیلم نامه نویــس، تهیه کننده، فیلمبــردار و مجری 
و کارشــناس فیلم ایرانی اســت. فیلم های وی در 

گیشــه به فروش بالایی دســت یافته و اکثرشــان 
جنجالــی بوده اند. او با فعالیت خود در تئاتر با بازی 
در نمایــش »عصمت« در ســال 1351 آغاز به کار 
کرد و در ســال 1352 در سینمای آزاد مشهد عضو 
شد. جیرانی حضور در سینمای حرفه ای را در سال 
1360 با نوشــتن فیلمنامه فیلم »آفتاب نشین ها« 
ساخته مهدی صباغ زاده تجربه کرد و تا اواسط دهه 
هفتاد بیشتر به عنوان فیلمنامه نویس فعالیت می 
کرد. وی در سال 1366 اولین فیلم سینمایی اش را 
با عنوان »صعود« کارگردانی کرد که پروژه ناموفقی 
برای او بود. اما دومین فیلمش هم در گیشه هم در 
نزد منتقدان با استقبال روبرو شد. او پس از گذشت 
نزدیک به بیست سال با آثارش نشان داده که عاشق 

سینمای جنایی داستان گوست.

جیرانی همچنین در مطبوعات نیز فعالیت دارد. وی 
فعالیت در مطبوعات را با ســردبیری در هفته نامه 
»سینما« در سال 1370 آغاز کرد. او در حال حاضر 
مدیرمسئول روزنامه »سینما« است که کمتر از یک 

ماه است از انتشار مجدد آن می گذرد.
از فیلم های مهمی کــه فریدون جیرانی کارگردانی 
آن ها را به عهده داشته اســت می توان به »قرمز«، 
»شام آخر«، »صورتی«، »سالاد فصل«، »پارک وی«، 
»سه گانه ستاره ها« )ســتاره می شود، ستاره است، 
ســتاره بود(، »قصه پریا«، »من مادر هستم« اشاره 

کرد. 
وی مجری ســابق برنامه تلویزیونی هفت اســت و 
هم اکنون به ســاخت برنامه »ســی و پنج« که هر 
چهارشنبه از وبسایت فیلم نت پخش می شود، ادامه 

می دهد.
»خفه گی« در ادامه سینمای محبوب جیرانی است 

و به لحاظ ساختار به جرات بهترین ساخته اوست.
»خفه گی« در سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر 
با بی مهری تمام روبرو شد، اما تحسین نویسندگان 
و منتقدان را در پی داشــت تا حدی که در جشــن 
انجمن نویسندگان و منتقدان که امسال برگزار شد 

یکی از موفق ترین فیلم ها بود.
جدیدترین فیلم جیرانی اواخر مهرماه سال جاری در 
سینماهای تهران و شهرستان ها به نمایش درآمد و 
به دلیل تبلیغــات عجیب و غریبش و برخلاف نظر 

همگان با استقبال مخاطبان روبرو شد.
به اتفاق پرونده پیش رو را که برای فیلم »خفه گی« 

ترتیب داده شده، می خوانیم:

»خفه گی«
به روایت تصویر

تریلر روان شناسانه در فضایی کافکایی

یادداشت
کوششی هوشمندانه برای رهایی از 

خفه گی کلیشه های سینمایی

جبار آذین

فریدون جیرانی یک سینماگر و رسانه ای خاص است با ویژگی های کاملا 
منحصربفرد. اوکه در دوران پرفراز و فرود فیلم و سریال سازی و روزنامه 
نگاری خود، پیوسته متفاوت و ضدکلیشه ظاهر شده و اغلب کارهایش را 
همراه با نوآوری و خلاقیت ارائه کرده است، باز هم و در مسیرتازه سازی و 
تازه نمایی و پرهیز از تکرارگرایی، با جدیدترین فیلم سینمایی خود، »خفه 
گی« هم متفاوت، نوآور و قابل توجه وارد فضای این روزهای سینمای کشور 

و فیلم های روی پرده شده است.
»خفه گی«، فیلم سیاه و سفید و نوآور فریدون جیرانی، کارگردان باسواد 
سینما و تلویزیون، حاصل کوشش های خلاقانه و هدفمند این فیلمساز 
برای قالب شکنی ساختار فیلم های رایج و کشف و نمایش روایت های 
نو در داستانگویی سینمایی است. »خفه گی« ضمن عبور از دالان های 
باستانی سینماهای جنایی، معمایی و پلیسی و گذر از تونل وحشت 
های سینمایی، با شمایلی متفاوت و قابل تامل از آن سوی این تونل 

سربرآورده است.
تمام نماها، صحنه ها و سکانس های فیلم جیرانی به نسبت فکر شده، 
جهت دار و دقیق است و او تلاش کرده منطبق بر مضامین و نیاز و ظرفیت 
داستان خود و ماجراها و رخدادهای آن، قاب های تماشایی، مناسب و 
سینمایی ابداع کند. آنچه این هنرمند سینماگر در »خفه گی« انجام داده، 
فراتر از بازی های مرسوم با فرم های سینمایی و تجربه های خامدستانه 
است. سازنده »خفه گی« آگاه تر از آن بوده که صرفا با قاب و تصویر 
و دوربین و نماهای غیرمتعارف، ادای نوآوری درسینما را درآورد. قامت 
هنری فیلم جیرانی از منظر پرداخت در خدمت فیلمنامه آن است، بازی 
های متفاوت، کارگردانی فکر شده و غیرکلیشه ای، فیلمبرداری هدایت 
شده و گزینش درست و تاثیرگذار مدیوم سیاه و سفید برای روایت فضای 
قصه »خفه گی« و نورپردازی های همسو با محتوا و... از تحول در نگاه و 
سینمای جیرانی نشان دارد. »خفه گی«، تجربه و کوششی هوشمندانه و 
آگاهانه برای برون  برد سینمای رایج تجارتی از دایره نگاه ها، قالب ها و 
روایت های محدود، گنگ و منجمد سینمایی و صرفا گیشه ای است و 

نیازمند بحث و تحلیل سینمایی شایسته است. 

***
تفاوت مقتدرانه بصری با سینمای ایران

حمید  سلجوقی

فیلم اخیر فریدون جیرانی، احتمالاً برای مخاطبان از آن فیلم های دوپهلوست. 
یا دوستش خواهید داشت به خاطر تمامِ تفاوت های هنرمندانه و مقتدر 
بصری اش در قیاس با نود و نه درصدِ آنچه که در سینمای ایران می بینیم و یا 
دوست داشتنی نخواهد بود به خاطر کندی، کشداری و مختصر و مفیدتر؛ کم 
مایگی قصه. گذشته از همه ی این ها اما »خفه گی« فیلم محترم و قابلی ست 
برای دیدن. خاصه اگر مثل سازنده اش »نوآر«باز هم باشی و سینمای اروپای 
شرقی باب میلت باشد و از قاب هایی با رنگ و رخساری شبیه و متأثر از آثار 

ارزشمند و ماندگاری مثل »آیدا« ، »شاتر آیلند« و ...  کیف کنی.
خب جیرانی فیلم ژانر ساخته. آن هم یک ژانر مهجور در سینمای ایران. تریلر 
جنایی با بازی های روانی)که جزء اولش را در این سینما هنوز هم با خدابیامرز 
خاکیچیان به یاد می آوریم و جزء دوم را هم این سال ها با هومن سیدی 
و... (. و اینکه فیلم در فرم بسیار محکم و قابل دفاع است. قاب بندی های 
ظریف مسعود سلامی، موسیقی متناسب، کنتراست بالای نور، تمام ریز نقش 
و جزئیاتی که قرار است آن بازیِ روانی را انجام دهد از نوع لباس پرستاران 
گرفته تا شکل حرکت و بیان دیالوگ تا گریم تا حتی قیژقیژ در تا زن فم فتال 
و مرد هیستریک)که خیلی هم دور از مردهای همواره دارای رگه های خاص 
پرخاشگری در روابط زن و شوهری به عنوان جزء ثابت فیلم های جیرانی 
نیست، فقط دو سه درجه ای بالاتر است( تا تصویر سیاه و سفید و...و...و... همه 
ی این ها نشان می دهد جیرانی با حساسیتی »مؤتمن«وارانه! در پی رعایت 
تمامی مؤلفه ها و قواعد ژانرش بوده )تریلر جنایی- روان کاوانه با روکش نوآر!( 
و انصافاً خیلی هم خوب از پس همه ی این ها برآمده. حتی فکرش را بکن یک 
الناز شاکردوستِ خودِ جنس فیلم و شایسته ی احترام هم تحویل داده. ولی 
خب این ها بنا نیست تا پایانِ یک فیلم کند ریتم، همه ی دردهای فیلمنامه، 
همه ی نحیف بودن قصه را استتار کند. این اندازه حساسیت اگر صرف قصه 
هم می شد یقیناً با یک شاهکار روبرو می شدیم. پایان بندی فیلم قابل دفاع 
نیست، تعلیق جان داری برای چسبیدن یقه ی تو ی تماشاگر وجود ندارد و 
یکی از اصلی ترین و ابتدایی ترین ضعف های فیلمنامه هم بر می گردد به 
شخصیت پردازی. روشن است که »مرموز« جلوه دادن شخصیت با »مبهم« 
بودنش فرق می کند. شاید »خفگی« فیلم متفاوتی در سینمای مان باشد به 
نسبت اکثر لوکیشن ها و آدم ها و کنش هایی که داریم در آن می بینیم اما در 
داستان و روایت، چیزی فراتر از فیلم های آپارتمانی زده و دلدادگی و دلبری 
زده و... یخ زده! نیست. با همه ی این ها، به فریدون جیرانی به پاس تلاش 
لااقل نیمه به فرجام رسیده اش برای خلق تفاوت در رنگ و روی این سینما، 
تسلطش در تمامی جنبه های اجرا، هیجان زده کردن مخاطبِ هیجانی اش 
در بعضی لحظه های فیلم و البته ارجاعات و تأثیر و وفاداریِ روشنش نسبت به 

چند شاهکار جهان سینما احترام می گذاریم.   
 ***

»خفه گی« را با حوصله ببینید

محسن آزاددل

»خفه گی« بی شک بهترین فیلم کارنامه جیرانی در یک کار تجربی و 
پر از ریسک است. فیلمنامه گرچه کم ملات است و دیر شروع می شود 
اما سرراست است و گره افکنی دارد. بهترین قاب ها، فیلمبرداری خیلی 
خوب مسعود سلامی، موسیقی در خدمت فیلم کارن همایونفر و یک الناز 
و... به  شاکردوست متفاوت. لحن سرد تصاویر، دیالوگ ها، فیلمبرداری 

شخصه دیوانه م کرد. »خفه گی« را با حوصله ببینید.

خفه گی
1395

خواب زده ها
1391

من مادر هستم
1389

قصه پریا
1388

پارک وی
1385

ستاره بود
1384

ستاره است
1384

ستاره می شود
1384

سالاد فصل
1383

صورتی
1381

شام آخر
1380

آب و آتش
1379

قرمز
1377

صعود
1366

آثار فریدون جیرانی به روایت نمودار ستاره ای
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کل فیلم برف میومد یه جا که موبایل نوید محمد زاده زنگ خورد و اصلًا 
وصل نکرده بود همینجوري دم گوشش بود گریم ها جالب نبود فضاي 
قدیمي فیلم و مدل فیلم مثل فیلمهاي کیمیایي بود و با وجود بازي پولاد 
این موضوع حس میشد، و خیلي گفتن دیالوگ ها مصنوعي بود ولي در 
کل فیلم بدي نبود با وجود کاستي هاي ریزي که از فیلم هاي جیراني 
بعید بود به چشم بخوره، الناز شاکر دوست بازیش بیشتر حس میشد. ولي 

فیلمنامه قوي بود.
mary.hematii
.........................................................................................................................

فوق العاده بود اصلا انتظار همچین فیلمی از جیرانی نداشتم، یاد فیلمهای 
جالب خارجی قدیمی رو زنده کرد، سراسر هیجان و مرموز. خیلی عالی بود.

سینما همه صندلی ها پر بود.
mirzaghasemi_2015
.........................................................................................................................

فوق العاده بود. بازیگري عالي و کارگرداني و موضوع فوق العاده جالب و 
سبک خاص.

ssepiiiideh_1988
.........................................................................................................................

سلام فیلمه خوبیه به نظر بنده یکم بعضی چیزها توش جور نبود آسانسور، 
تیمارستان و ماشین پدره دختره مال چهل سال پیش می خورد باشه ولی 
گوشی اپل، شکستگی پا و خیلی روان پریش بودن همه تو فیلم و اتفاقا بازی 
نه چندان قوی آقای کیمیایی و آقای محمد زاده ولی در کل خوش ساخت 
بود تبریک می گم به اقای جیرانی که مثل من عاشق دیوونه هاست کلا تو 

کار دیوونه بازیه.
saeid_taheri1
.........................................................................................................................

قشنگ بود خوشم اومد ولی ب نظرم موضوعش تقریبا شبیه فیلم خشم و 
هیاهو بود. ولی در کل خوب بود.مخصوصا با بازی خوب نوید محمد زاده.

sh.mim_khosravi
.........................................................................................................................

فیلمش هیجان نداشت خیلی اروم بود یعنی اگه ادم تو خونه اون فیلم و 
ببینه خوابش می گیره یا ادامه نمی ده به دیدن. ولی چون من سینما دیدم 
تا تهش موضوعش خیلی قشنگ بود فقر و تنهایی و بی کسی رو نشون 

می داد. الناز شاکردوست ترکونده بود.
alibagheri5033
.........................................................................................................................

فیلم خوبی بود. قاب بندیا مثل نقاشی بودن. فقط فضای قصه بنظرم تکراری 
بود. انگار ی ورژن ایرانی از شاتر آیلند رو دیدم.

_maryam_shirdel_
.........................................................................................................................

از الناز شاکردوست توقعي نبود که بازي خوب داشته باشه اما من به امید 
نوید محمدزاده اومدم که یه بازي خوب ببینم اما متاسفانه نوید محمدزاده 
خیلي خیلي تکراري و ضعیف کار کرد فقط لوکیشن و قاب بندي و سیاه 
سفید بودن فیلم جالب و متفاوت بود داستان فیلم و دیالوگ ها بشدت 

تکراري بود.
hediimahh
.........................................................................................................................

واقعا قشنگ بود. خیلی از ماها همین کارو می کنم وقتی توی تنگنا قرار 
داریم دوس داریم یکی دیگه رو بزاریم جای خودمون تا از اون سختی ببرون 

بیایم ولی به چه قیمتی ...واقعا محتوای فیلم عالی بود ، خسته نباشین.
kosarmaleknia
.........................................................................................................................

فیلم بسیار کسل کننده ای بود، اگر واسه سرگرمی می رید اصلا این فیلم 
رو براتون پیشنهاد نمی کنم.

mahi.amiri
........................................................................................................................

چرا سیاه و سفیده؟؟؟؟
__mahdiehh__
.........................................................................................................................

فیلم یک فیلم نوآر هست. این نوع فیلم رو فقط کافیه در گوگل سرچ کنید! 
پس ویژگي هایي که به نظر خیلي ها ضعف فیلم بوده، جزو ویژگي ژانر فیلمه.
فیلم هنر و فضاسازي متفاوت و درست و به جایي رو نمایش مي ده. مطمئنا 
براي کسایي که صرفا یک فیلم رو براي تفریح میرن مي بینن جالب نیس، اما 
تماشاي فیلم باید همراه با دقت، واکاوي، فکر کردن و کشف باشه. اینکه صرفا 
بریم یه فیلم شسته رُفته تحویل بگیریم که همه چیش عادي و شکل روزمره 

باشه که زیاد هست، مهم اینه که یک درامِ به شدت متفاوت رو تجربه کنید.
bout_azadeh
.........................................................................................................................

شخصیتی رو که نوید محمد زاده بازی می کرد با واکنشهای کند و تاخیری 
غیر واقعی و نا ملموس بود.حداقل در مملکت خودمون چنین چیزی ندیدم.

در ضمن بصورت افراطی و ناباورانه فضا بیش از حد تاریک بود. بنظرم ترانه 
خارجی مورد علاقه مسعود برای جلب نظر منتقدین خارجی در فیلم 

گنجانده شده بود. در آخر فضای کلی فیلم بشدت سیاه و منفی بود.
nariman.forsi

1. آخرین فیلم فریدون جیرانی که اجرا و ساختمانش 
به نسبت نظرم را جلب کرد، »آب و آتش« )1379( 
بود؛ بعدی ها هر یک به گمان من شکست های گاه پر 
آب و تاب و ملودراماتیک و نیز پرسه زدن های تئوریک 

در ژانر بودند.
2. جیرانی نویسنده/ فیلمسازِ تئوریک است. چون 
با  هست،  هم  سینما  این  تاریخ  پژوهشگر  و  ناقد 
تحلیل و محاسبه سراغ پروژه هایش می رود. این 
یعنی اینکه، برخلاف ظاهرِ پنهان شده پشت ژانر و 
عناصرِ ملودراماتیک و حتی روایت های احساساتیِ 
فیلمفارسی،  و  تجاری  موتیفهای  و  ها  پاورقی 
این  استعمال  در  اغماض  )با  و  نظری  برخوردش 
لغت( روشنفکرانه است. و چون طبع محافظه کار 
و پذیرایی دارد، نتیجه معمولاً به هزار دلیل، از فکرِ 
اولیه فرسنگ ها فاصله پیدا می کند )به جز این 
فیلم آخر(. شاید یک دلیل را بتوان جدا از مناسبات 
عملی سینما، در تناقض فکری خود او جستجو کرد: 
تئوریسینی که از سینمای بدنه و جذب مخاطب و 
ژانر و ملودرام می گوید، اما می داند که هر فیلم 
خوبی، اگر یک عنصر شخصی شده و ضد سلیقه 

مرسوم در خودش نداشته باشد ناکارآمد است. 
تجربی  نشان  گی«  »خفه  کنم  نمی  فکر  من   .3
بودن است: فیلم بیشتر حاصلِ محاسبه برای گفتگو 
با مخاطبی ست با یک سلیقه »هنری« اما التقاطی، 
حاصل این سالها، متفاوت با مخاطب مثلاً ده سال 
است:  نکرده  تجربه  جیرانی  دیگر،  عبارت  به  پیش. 
فرمول ها را درونی کرده و چکیده اجرا کرده است. 
این چکیده چیست؟ »خفه گی« سیاه ترین، و به طرزِ 
)آنقدر  فیلم جیرانی ست  ترین  خوشایندی، کنایی 
کنایی، که می تواند در سیاه ترین لحظاتش، لبخند به 
لب بیاورد(. اشتباه است فیلم را با شکلِ معمولِ تریلر/ 
نوار سنجید: وابستگی های بصری یکسو، فیلم پشتِ 
پوششِ سیاه و سفید و اطوارگرایانه گوتیک دقیقش، 

یک درام تمثیلی ست.
4. اینکه شخصیتِ همیشگیِ زنی با نام مشرقی در 
و  نام کوچکش عوض شده  اینبار  کارهای جیرانی 

صحراست )از این مأیوس تر و تقدیری تر؟(، اینکه 
کارمند سیستمی ست که نامش تیمارستان است 
و دارد سقفش فرو می ریزد، اینکه مثل راهبه هایی 
دور از تمنا و عشق، در خود مانده و دچار فوبیا و 
ترس از تاریکی و فضای بسته است، اینکه راه حلِ 
اینکه  و  است،  زن  گذاشته شدن  مزایده  به  بیرون 
به عشق،  رسیدن  راه  بدتر،  و  نیست،  انگار  عشقی 
از جنایت و رذالت می گذرد، اینکه برادر مرد، سایه 
خود مرد است، اینکه اصراری به واقع نمایی ندارد و... 
می تواند یک ریشه در سنت رمان سیاه )از جنس 
»پستچی همیشه دوبار زنگ می زند« و...( داشته 
نوار  فیلم  )از  نوع سینما  باشد و یک ریشه در آن 
امریکایی تا »وسوسه« ویسکونتی و...(. اما بار مؤکدِ 
فیلم در تمثیل پردازی اش )در غیاب یا درونی شدن 
یا حتی به هجو کشیده شدنِ عنصرِ ملودراماتیک(، 
ریشه ای به شدت وابسته به جهانِ نمادینِ سنت 

سینما و ادبیاتِ معاصر خودمان دارد.
برای  ارجاعاتی که هر کس  انبوه  از  اگر بخواهم   .5
)از کلوزو  انتخاب کنم  را  فیلم سراغ می کند یکی 
پاولیکوفسکی،  »ایدا«ی  تا  فولر  تا »کریدور شوک« 
و  پیچیده  تأثیر  از  هایی  نشانه  گمانم  به  حتی  تا 
نامحسوس بیضایی و مهرجویی و کیمیایی(، من یک 
فیلم را که اشاره نشده است برمی گزینم: »تریستانا«ی 
بونوئل. چندان فیلم را، برخلاف گفته منتقدان و حتی 
خودِ جیرانی، در بطن، وابسته به سنت تریلر و نوار 
نمی دانم و بیشتر آن را، چیزی از جنس درامِ تمثیلی 
اروپاییِ ایرانیزه شده )مثلًا »تریستانا«ی بونوئل( می 
با آن لنگ زدنِ پای کاراکترِ زن بی رحم و  فهمم. 
در عین حال شکست خورده و بازی خورده هر دو 
فیلم )»تریستانا« با آن نفرت انگیز بودنِ مرد که در 
و  روشنگری ست  نیکوی  افکارِ  مدافع همه  تئوری، 
توضیحِ ناکارآمدی و فسادی ست که منتهی می شود 
به اسپانیای فرانکو، و به غیظِ تریستانا با یک پای قطع 
شده(. حسِ فروخورده و همچون فنر فشرده شده ای 
از بیمارگونگی در فیلم هست که محزون است: حسی 
از پایان یک دوران و هشدار در خود دارد، یک جهانِ 

بی آرمان )خود جیرانی در گفتگو با روحانی به »ال« 
ورهوون اشاره کرد، که آن فیلم هم در ظاهرِ یک تریلر 
نفرتِ  گُنده و کلی دارد(. غیظ و  اروتیک، حرفهای 
جنسی فیلم، و آلودگی با مناسبات مادی، و مهمتر، 
آدرس غلط ندادنِ جیرانی در این فیلم خوشایند است 
)ریتم فیلم، برخلافِ ریتم ظاهریِ اجرا، مثل معمولِ 
فیلمهای هنری، کُند نیست و سعی شده طولِ زمانیِ 
هر سکانس و مکث هایش، با منطق پیشرفتِ قصه، 
و نه بیشتر، نقطه گذاری شود، و قصه تریلر، خوش 
ایده تا انتها کار می شود(. طراحی بازی و لباسِ مردِ 
فیلم، شبحی از یک وامپیرِ دوقطبی را در خود پنهان 
کرده )فیلم، بیش از نوُار بودن، در استراتژی طراحیِ 
از  است؛ حاصل درس گرفتن  ریتم، گوتیک  و  فضا 
اجرایی  )عاملِ  زن  و  پیش(،  سالیان  ناموفق  تجربه 
دارالمجانین(، قربانی ای ست با چشمان گودافتاده و 
صورت پر لک و پیس و بهت زده و محرومیت کشیده 
که برای درنغلتیدن به ابتذال، به وسوسه اجرای شرّی 
بزرگتر پناه می برد و جلاد می شود. همه ما از چیزی 
شکست می خوریم که نه تنها از آن احتراز می کرده 
زنی  ایم.  شده  هم  مددکارش  آخر  دست  بلکه  ایم، 
که نقطه اتکای اخلاقی فیلمهای پیشین بود، برای 
رهایی از چرخه معیوب مفلوک )که در همسایه اش 
به شیوایی ترسیم شده( نزول می کند به دوزخِ آفریده 
پارانوید و هتاک و توطئه گر  به دستِ جهانِ  شده 

مردانه.  
6.»خفه گی«، برای من که از فیلمهایش )برخلافِ 
مقالاتِ پژوهشی اش( قطع امید کرده بودم، درخور 
جیرانی  آیا  است.  شده  جیرانی  فیلم  ترین  توجه 
می تواند دوباره فیلمی به این کنترل شدگی بسازد؟ 
من این را یک استثنا در کارنامه پر فراز و نشیب او 
می دانم، نه به خاطرِ بافتِ تصویریِ فیلم، که به خاطرِ 
مهار سانتیمانتالیسم و کنترلِ ریتم و تلاش ستودنی در 

پیراستنِ عناصر زائد. 
سیاه  فیلمِ  جیرانی(  فیلم  )بهترین  گی«  »خفه 
هوشمندانه ای ست، و نوشته انتهایی اش، زهرخندی 
به لب می آورد، که می ماند به وقتی که فیلم را ببینید.

نقش آفرینی نوید محمدزاده در فیلم »عصبانی نیستم« به گواه نویسندگان 
و منتقدان در سی و دومین دوره جشنواره فیلم فجر بهترین نقش آفرینی 
جشنواره سی و دوم جشنواره فیلم فجر بود، اما روز قبل از اهدای جوایز 

رضا درمیشیان، »عصبانی نیستم« را از داوری بیرون کشید و در سیمرغ 
بلورین به رضا عطاران برای بازی در »طبقه حساس« اهدا شد. نوید 

محمدزاده بعدها در برنامه اینترنتی سی و پنج اعلام کرد که این 
اتفاق تلخ ترین اتفاق در زندگی هنریش بوده است.

محمدزاده برای بازی در فیلم »ابد و یک روز« تمامی جوایز 
»بهترین بازیگر نقش مکمل« را از جشنواره و جشن های 
سینمایی از آن خود کرد. از جشنواره فیلم فجر گرفته تا 

جشن خانه سینما، جشن انجمن منتقدان و جشن حافظ.
مرد  بازیگر  بهترین  جایزه  ناهید  فیلم  در  بازی  برای  وی 

جشنواره بین المللی براتیسلاوا 2015 و همچنین برای بازی 
بهترین در فیلم »بدون تاریخ بدون  جایزه  هم  امضا« 

بازیگر مرد بخش افق جشنواره ونیز 2017 را دریافت کرد. محمدزاده 
همچنین در سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر سیمرغ بلورین بهترین 

بازیگر نقش مکمل مرد را برای فیلم »بدون تاریخ بدون 
امضاء« از آن خود نمود. نوید محمدزاده این 

جایزه را سومین سیمرغ خود دانست 
)اشاره به سیمرغ اهدا نشده فیلم 
محمدزاده  نیستم(.  عصبانی 

فیلم  سیمرغ  احتساب  با 
وی  نیستم«،  »عصبانی 

پرافتخارترین  از  یکی 
سینمای  بازیگران 
محسوب  ایران 

می شود.

عوامل فیلم »خفه گی«
به روایت تصویر
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جدول ارزشگذاری نویسندگان »گوهردشت« بر فیلم های فریدون جیرانی

به انتخاب »گوهردشت«

/  نام نویسنده حامد مقدمزرنوش محمدیسیدجواد صفویسیدرضا  صائمیاحمد شاهوندحمید  سلجوقیفرهاد خالدیمجتبی اردشیریمحسن آزاددلنام فیلم 

-خفه گی )1395(

-من مادر هستم )1389(

قرمز )1377(

-شام آخر )1380(

--آب و آتش )1379(

---صورتی )1381(

---سالاد فصل )1383(

-سه گانه ستاره ها )1384(

پارک وی )1385(

 بی ارزش متوسط خوب خیلی خوب عالی

بهترین نقش آفرینی های نوید محمدزاده
ابد و یک روز  )1394(

 نقش:  محسن
نویسنده و کارگردان: سعید روستایی

بدون تاریخ بدون امضا  )1395(
نقش:  موسی

نویسنده و کارگردان: وحید جلیلوند

عصبانی نیستم  )1392(
نقش:  نوید

نویسنده و کارگردان: رضا درمیشیان

خفه گی  )1395(
نقش:  مسعود

نویسنده و کارگردان: فریدون جیرانی

لانتوری  )1394(
در نقش: پاشا

نویسنده و کارگردان: رضا درمیشیان

1

2

3
4
5

عکس: آزاده امیرخان /  طراحی: آتلیه گوهردشت

متولد: 17 فروردین 1365 در ایلام

چند نکته درباره »خفه گی«
سهند  عبیدی

الناز شاکردوست در سال 1363 در 
یکي از محله هاي تهران چشم به 
دنیا گشود. در دوران دبستان عاشق 
بازیگري شد و در سال 1383 با بازی 
در فیلم » گل یخ « ساخته کیومرث 
پوراحمد به سینما آمد و ظرف کمتر 
از یک سال در پنج فیلم سینمایی 
او  بازی  تفاوت  کرد.  آفرینی  نقش 
در دو فیلم »گل یخ« و »مجردها« 
- ساخته اصغر هاشمی که بلافاصله 
پس از »گل یخ« در آن ایفای نقش 
کرد و حتی نامزد بهترین بازیگر نقش 

مکمل از جشن خانه سینما شد - نشان از توانایی های او دارد. نقش آفرینی او 
در »خفه گی« تحسین برانگیزترین هنرنمایی او در کارنامه سینمایی اش است.

در کارنامه الناز شاکردوست انواع و اقسام فیلم های سینمایی به چشم 
می خورد. از فیلم های درجه یک و ممتاز تا فیلم هایی که صرفا برای 
فتح گیشه ساخته شده و حتی فیلم هایی که از هر جهت یک شکست در 
کارنامه کارگردانانشان به حساب می آید. از بهترین نقش آفرینی های الناز 

شاکردوست در سینما می توان به این فیلم ها اشاره کرد:
مجردها )اصغر هاشمی، 1383(  /  چه کسی امیر را کشت؟ )مهدی کرم 
پور، 1384(  /  بی وفا )اصغر نعیمی، 1385(  /  باد در علفزار می پیچد 
)خسرو معصومی، 1386(  /  رسوایی )مسعود ده نمکی، 1391(  /  تابو 
)خسرو معصومی، 1393(  /  مبارک )محمدرضا نجفی امامی، 1393(  /  

خفه گی )فریدون جیرانی، 1395(

به بهانه حضور متفاوت در »خفه گی«

نگاهی به بیوگرافی
 الناز شاکردوست



هفته نامه هنری /  ورزشی البرز - شماره پنجم - چهارشنبه 10 آبان 61396 گو هر دشت
 محمد اصفهانی »داغ نهان« را خواند

محمد اصفهانــی در اولین همــکاری خود 
با ســازمان هنری رســانه ای اوج، ترانه ای از 
عبدالجبار کاکایی را با عنوان »داغ نهان« اجرا 

کرده است که به زودی منتشر خواهد شد.
نماهنگ »داغ پنهان« با صدای محمد اصفهانی 
در آستانه ایام پیاده روی زایران اربعین حسینی 

تولید شده  و به زودی منتشر خواهد شد.
این نماهنــگ که اولین همکاری ســازمان 
هنری رسانه ای اوج با محمد اصفهانی است، 

با ترانه سرایی عبدالجبار کاکایی و آهنگ سازی فرید سعادتمند ساخته شده است.
»داغ پنهان« اثری اســت با مضامین عاشورایی و با محوریت مصایب حضرت 
زینب سلام الله علیها که به همت مرکز مأوا تهیه شده و به مناسبت پیاده روی 
زوار امام حسین علیه السلام در ایام اربعین از رسانه های مختلف منتشر خواهد 

شد.

کنسرت غلامحسین مختاباد در تهران 
عبدالحسین مختاباد خواننده و آهنگساز  گفت: 
بعد از ماه صفر کنسرتی در تهران برپا می کنم 
که تلفیقی از کارهای جدید و قدیمم خواهد 
بود و اگر مشکلی پیش نیاید این کنسرت را در 

شهرستان ها نیز برگزار خواهیم کرد.
وی دربــاره جدیدترین فعالیت خود در حوزه 
انتشار آلبوم نیز بیان کرد: یک آلبوم جدید با 
نام »ای کاش عشــق« آماده کرده ام که روی 
شعر شــاعران معاصری چون شاملو، شفیعی 

کدکنی و... آهنگســازی شده اســت و منتظر جذب اسپانسر برای ضبط آن 
هستیم.

انتشار آلبوم موسیقی متن فریدون شهبازیان
منوچهر آزادی مدیر موسسه نشر موسیقی 
»نی داوود« گفــت: همزمان با اکران فیلم 
سینمایی »وقتی برگشتم« ساخته وحید 
موساییان، آلبوم موسیقی متن این اثر که از 
ساخته های فریدون شهبازیان رهبر ارکستر 
ملی ایران است، منتشر و روانه بازار می شود.
وی بیان کرد: در این آلبوم علاوه بر موسیقی 
متن فیلم »وقتی برگشتم«، موسیقی متن 

فیلم های »فرزند چهارم« و فیلم »گلچهره« هر سه از ساخته های فریدون 
شهبازیان گنجانده شده است و عرضه می شود.

آغاز پروژه استعدادیابی ملودی و تنظیم
شــرکت ترانه شــرقی فراخوان شــرکت 
هنرمندان در حوزه هــای ترانه، ملودی و 
تنظیم برای حضور در پروژه »استعدادهای 

موسیقی ایران« را منتشر کرد.
در ایــن فراخوان از تمامی علاقه مندان در 
زمینه ترانه ســرایی، آهنگسازی، تنظیم، 
میکس و مسترینگ دعوت شده تا آثار خود 
را با در نظر گرفتن شاخصه های مندرج در 

فراخوان به دبیرخانه پروژه استعدادهای موسیقی ایرانی ارسال کنند.

بهنام بانی »توقع ندارم« را منتشر کرد
بهنام بانی خواننده موســیقی پاپ قطعه 
»توقع ندارم« به آهنگسازی آصف بایرامزاده 

را در فضای مجازی منتشر کرد.
در این قطعه که پیش از این در کنســرت 
های این خواننده اجرا شده بود، حمیدرضا 
یوسفی ترانه سرا، آصف بایرامزاده آهنگساز، 
حامد برادران تنظیم کننده، علیرضا ثنایی 
نوازنده گیتار الکتریک، هادی جداری نوازنده 

ساکسیفون، رضا نورانی عکاس  و بهار ایروانی طراح گرافیک حضور دارند.
قطعه »توقع ندارم« توسط موسسه فرهنگی هنری »آوای فروهر« تهیه و 

منتشر شده است.

اعلام جزییات دور تازه برنامه »هزار صدا«
برنامه موســیقیایی »هزارصدا« در بخش 
موسیقی اصیل ایرانی ساعت 15 روز جمعه 
دوازدهم آبان ماه با گرامیداشــت ایام ماه 
صفر و چهلمین روز درگذشــت استاد نادر 
گلچین در فرهنگســرای ارسباران تهران 

برگزار می شود.
در این برنامه کامبیز روشــن روان به عنوان 
کارشناس بخش آهنگســازی و نوازندگی، 

سالار عقیلی به عنوان کارشناس بخش آواز و اهورا ایمان به عنوان کارشناس 
شعر و ترانه در صندلی داوری خواهند نشست و آثار گروه های شرکت کننده 

را بررسی و در پایان گروه برگزیده را معرفی خواهند کرد.

کتاب »بررسی ساختار تصنیف های
عارف قزوینی« رونمایی می شود

مراســم رونمایی و بررسی کتاب »بررسی 
ساختار تصنیف های عارف قزوینی« جمعه 
12 آبان در شــهر کتاب دانشــگاه برگزار 
خواهد شــد. در این مراسم هومان اسعدی 
و بابک خضرایی به همراه شهاب منا ناشر 
و مرجــان راغب مولف، پیرامون این کتاب 

سخنرانی خواهند کرد.
مرجان راغب در کتاب »بررســی ساختار 

تصنیف های عارف قزوینی« که توسط نشر خنیاگر منتشر شده به مطالعه 
فنی و موسیقایی آثار عارف پرداخته است

 اخبار    کوتاه

از چگونگی شروع موسیقی و از سوابق نوازندگی و اجراهایتان 
بگویید

با عرض ادب و احترام. ابتدا از شما تشکر می کنم که در نشریه خود 
به هنر ارزشمند موسیقی بها می دهید.

در مــورد شــروع نوازندگی، پدرم فلوت و ویولــن می نواختند. 10 
ســاله بودم که به ویولن علاقمند شــدم و با راهنمایی پدر شروع 
کردم. ســپس در محضر استاد مهربانم ناصر شفایی تعلیم آغاز شد. 
از همان کودکی به تشویق و تاکید پدر در همه جمع های دوستانه و 
خانوادگی می نواختم )البته اغلب با همراهی برادرم  امجد ابراهیمی 

که سالهاست مدرس دف و ساز های کوبه ای است(.
12 ســاله بودم که خانواده به تهران مهاجرت کرد و خدمت استاد 
محمد بهارلو رسیدم و از ایشان بسیار آموختم و البته بسیار افتخار 
دارم که همچنان ارتباط با آموزشــگاه بهارلو ادامــه دارد و در آنجا 
آموزش می دهم. اولین اجرای جدی که داشتم حدود 11 سالگی بود 
در انجمن ادبی هنری امیر کبیر ) اراکی های مقیم تهران ( که حدود 
500 عضو دارد و اســاتید بزرگی از موســیقی و شعر در آن شرکت 
داشتند. بعدها  19 ساله بودم که در یکی از جلسات همین انجمن 
در حضور استاد همایون خرم نواختم و بسیار مورد تشویق و محبت 

ایشان قرار گرفتم و برای تعلیم به نزد ایشان راه یافتم.
از همان نوجوانی به ساز اصیل و پراحساسِ کمانچه نیز علاقه فراوان 
پیدا کردم و به تدریج شروع به نواختن نمودم و برای تکمیل آن نزد 

استاد اردشیر کامکار رفتم.
از اجراهای زنده ای که داشته ام، اجرا در بنای تاریخی کلوزیوم شهر رم 
ایتالیا جشــنواره " colosseo 2000" در سال 2000 میلادی بود. در 
سالهای بعد از آن می توان به اجراهای یونسکو شهر پاریس )فرانسه(، 
مونته پولچیانو )ایتالیا(، جشنواره هارمونی صلح و ادیان در شهر دهلی 
)هند(، تصوف و عرفان در شهر تلمســان )الجزایر(، رُزِ ایرانی در شهر 
اودینه )ایتالیا(، کوالالامپور مالزی، دوشنبه تاجیکستان،  ایروان ارمنستان 
و جاکارتا اندونزی اشاره کرد. همچنین اجرای کنسرت در داخل کشور 

در تالار وحدت و برج میلاد را هم از سال 1382 شروع کردم.
نوازندگی در موسیقی زنده تئاترهای »شمس پرنده« از سال 1378، 
و بعد از آن آنتیگونه، ســوگ ســیاوش، هفت خوان رستم، رستم و 
اســفندیار  و باغ دلگشا به کارگردانی خانم پری صابری و  قصه تلخ 
طلا و آهو یاهو به کارگردانی بهروز غریب پور و .... را برعهده داشته ام. 

از آثار ضبط شده هم می توانم به موارد زیر اشاره کنم:

* به عنوان سرگروه نوازندگان )مایستر( و نوازنده کمانچه و دل انگیز 
در آلبوم های تصویری »شهان آسمانی« و »سلطانیه« با اجرای گروه 
»شاهو« )گروه بزرگ سازهای ایرانی( به  رهبری و آهنگسازی حامد 

صقیری .   
* مشاور آهنگساز، ناظر ضبط و نوازندگی کمانچه و ویولن در آلبوم 
»وصل یار« و نوازندگی در آلبوم  »شــمس پرنده« به آهنگســازی 

ابراهیم اثباتی و خوانندگی مصطفی محمودی .
* مشــاور آهنگســاز و نوازنده کمانچه، دل انگیز و کمانچه آلتو در 
آلبومهاي »سخن های نهان«،  »یادگاریار«، »زنان سرزمین من«، »داغ 
سودای محمد« و »بر مدار تنبور«  و »بی چند وچون« به آهنگسازی 
حامد صقیری و  نوازنده ویولن در آلبوم »موسیقي من زندگي من« 

)نگاهي به موسیقی هندوستان( مسعود صالح تاش نیز بودم.

چه شد که به تدریس روی آوردید؟ 
اول از همه باید بگویم که بســیاری از آنچــه در تدریس می دانم 
را مدیون اســتادِ کامل اســتاد محمد بهارلو هستم که در آموزش 
موســیقی تخصص داشتند و افتخار داشــتم از نوجوانی »چگونه 
آمــوزش دادن« را در کنار ایشــان بیاموزم. ایشــان شــاگردان 
قــوی تر را گاهی برای نظارت بر تحویلِ درسِ هنرجوهای ضعیف 
تر می گماشتند و به همین شیوه در نسلهای مختلف چندین معلم 

موسیقی پرورش دادند.
به تدریس عشق و علاقه زیادی دارم و اینکه بتوانم شخص دیگری را  
وارد دنیای زیبا و جادویی موسیقی کنم بسیار برایم با اهمیت است.  
از پیشرفت روز به روز تک تک هنرجوها لذت می برم. مانند باغبانی 

که دانه ای می کارد و ذره ذره رشد آن را می بیند و با سختی آن را 
پرورش می دهد تا میوه و نتیجه بدهد.

بسیار خوشحالم که تا امروز تعدادی از هنرجو هایم موفق به رسیدن 
به هنر معلمی و نوازندگی در سازهای ویولن و کمانچه شده اند. 

معتقدم  نوازندگی و آموزش دو امر کاملا جدا از هم هستند و آموزش 
موسیقی تخصص جداگانه، صبر، حوصله، روانشناسی، عشق و مهارت 
خاص خود را می طلبد. به نظرم هر هنرجو را باید با نســخه خاص 

خودش پیش برد و نباید به همه همانند یکدیگر آموزش داد.
در تدریس به سختگیری همراه با مهربانی و احترام بسیار معتقدم.

از گروه »شــاهو« برایمان بگویید و اینکه از چه سالی با این 
گروه همراه شدید؟

حدود سال 80 با دوست عزیزم حامد صقیری آشنا شدم و در دانشگاه 
گروه موسیقی شاهو را تشکیل دادیم. به تدریج گروه بزرگ تر و کار 
جدی تر شــد و کم کم به گروه بزرگ ســازهای ایرانی رسیدیم که 
برپایه موســیقی ارکسترال و چند صدایی بدون استفاده از سازهای 
غیر ایرانی به فرم نهایی خود رســید. حامد صقیری سرپرســتی و 
آهنگســازی و رهبری گروه را برعهده دارد  و بنده بعنوان مایســتر 
)سرگروه نوازندگان( و در برخی پروژه ها مشاور آهنگسازی فعالیت 

می کنم و تا کنون این همکاری مستمر ادامه دارد.

از چگونگی طراحی کمانچه 6 سیم برایمان بگویید
طراحی کمانچه 6 ســیم در ســال 1388 توســط بنده  و ساخت 
هنرمندانه آن توسط دوست گرامی ام کیوان طاهری انجام شده است.

ایده کمانچه شش سیم از دیدن تصاویر قدیمی کمانچه باقرخان به 
ذهنم رسید. این ساز رنگ صدای ویژه ای دارد که بصورت 3 جفت 
سیم با فواصل مختلف کوک می شود و شنونده احساس می کند دو 
کمانچه همزمان در حال نواختن است. در ضمن سیمگیر مخصوصی 

برای انجام دقیقِ کوکِ هر 6 سیم برای این ساز ساخته شد.
رونمایی و نوازندگی آن در سال 1392 در برج میلاد در کنسرت گروه 
بزرگ سازهای ایرانی »شاهو« اتفاق افتاد  و سپس در چند پروژه دیگر 

استفاده و مورد استقبال قرار گرفت.

در اجرای موسیقی، برای شما چه چیزی ارجح است؟
به نظرم در اجرای موســیقی و نوازندگی، »احســاس« حرف اول را 

می زند و باید برای تک تکِ نتُها انرژی و حس مناسب گذاشت. این 
نکته را مخصوصا در اجرای موسیقی زنده تاتر درک کردم.

معتقدم »انتقال احساس« مهمترین مساله در نوازندگی است.

از موسیقی تئاتر و همکاری با خانم پری صابری بگویید؟
اجرای موسیقی تئاتر به خودیِ خود هیجان و لذت خودش را دارد 
زیرا هر اجرا با توجه به عوامل بسیاری حال و هوا و حس متفاوت و 
جدیدی پیدا می کند و با تعجب متوجه می شوید که بعنوان مثال 
60 شب پشت سر هم اثری را اجرا کرده اید  اما باز هم برای شما 

تکراری نیست و هر اجرا تجربه جدیدی به شما اضافه می کند. 
تقریبا همه تاتر هایی که در موســیقی آنها شــرکت داشته ام به 
آهنگسازی دوست عزیزم ابراهیم اثباتی بوده که این همکاری از سال 
1378 با تئاتر شمس پرنده آغاز شد و این همکاری در گروه موسیقی 

وصل یار به عنوان مشاور آهنگساز و نوازنده تاکنون ادامه دارد.
همکاری با خانم صابری کارگردان بزرگ و پیشکســوت تئاتر از این 
جهت برای من جالب است که آثار ایشان ترکیبی از موسیقی و تاتر 
بوده و به موسیقی بســیار اهمیت می دهند نه بعنوان تزیین بلکه 
می خواهند موسیقی حسِ صحنه را به بازیگر و بیننده منتقل کند و 
معتقدند این انتقال حس فقط بصورت گروه موسیقی زنده سر صحنه 
اتفاق می افتد. از طرفی تمام  آثار خانم صابری در زمینه ادبیات کهن 
پارســی و شاعران و عارفان بزرگ کشورمان است و از این بابت این 
همکاری برای بنده بسیار با اهمیت است و نیز شناساندن این بزرگان 

به مردم عزیز ایران.

مهم ترین عامل موفقیت خود را چه می دانید؟
تشویق های پدر و مادر و خانواده که اهل موسیقی و هنر بوده اند، در 
شروع و ادامه این راه بسیار تاثیر گذار بوده است و بی شک اساتید و 

یاران و همکارانِ عزیزم.

و کام آخر
امیدوارم هنر موسیقی و مخصوصا موســیقی ایرانی  روز به روز در 
کشور عزیزمان ایران ترویج پیدا کند و موانع مختلف برطرف شود. در 
ضمن اهمیتِ آموزش موسیقی به کودکان و نوجوانان برای پرورش 
روحــی و فکری و فرهنگی آنان برای خانواده ها و مســئولین امور 

فرهنگی کشور روشن تر شود. با تشکر فراوان از شما

حامد ابراهیمی نوازنده و مدرس ویولن و کمانچه، متولد سال 1357 اراک است.
وی فراگیری موسیقی را در ده سالگی )1367( با راهنمایی و آموزش پدرش )احمد 
ابراهیمی( آغاز کرد و پس از آن افتخار شاگردی استادان بزرگی چون ناصر شفایی، 
محمد بهارلو، همایون خرم، اردشیر کامکار، شاملو کاربند، پرسیا بهارلو و ارسان 
کامکار را داشته است. ابراهیمی تئوری موسیقی و هارمونی را نزد خانم ایلیا بهارلو 
فراگرفته است. وی تا به امروز همکاری مستمری با گروه های وصل یار، شاهو )گروه 
بزرگ سازهای ایرانی(، بهارلو، ارکسترملی مهر و نیز سابقه همکاری با گروه هایی 
چون دلنواز، سپینود، هزاردستان، سحرواران را در کارنامه هنری خود دارد. حامد 
ابراهیمی همچنین درآموزشگاه های موسیقی بهارلو، عرفان، ترانه و مهرآیین آوا 
ویولن و کمانچه تدریس می کند. گفتگوی من با ایشان را درباره موسیقی و تدریس 

و اجرا در ذیل بخوانید.
زرنوش محمدی

»انتقال احساس«  مهمترین
 مساله در نوازندگی است

گفتگوی اختصاصی با حامد ابراهیمی، مدرس و نوازنده چیره دست ویولن و طراح کمانچه 6 سیم

سایت »بیپ تونز«، آمار پر فروش ترین آلبوم های خود 
را برای نیمه اول سال 1396 اعلام کرد.

طی چند ســال اخیر ســایت »بیپ تونــز« به عنوان 
بزرگترین مرجع دیجیتال فروش موسیقی، آمارهایی از 
بازار موسیقی ایران پخش کرده است. این آمار کاملا به 
روز بوده و از طرفی کلیت شفافی از تناسب فروش آثار 
در سبک های مختلف نیز به دست می دهد که می تواند 

برای هنرمندان و اهالی موسیقی بسیار مفید باشد.
در نیمه اول سال 96 آلبوم »دیوونه بازی« از »ماکان بند« 
در صدر فروش این سایت قرار داشته است، این در حالی 
است که »ماکان بند« رکورد پرفروشترین آلبوم  اولی در 

تاریخ فروش این سایت را نیز از آن خود کرده، »روهام 
هادیان« و »امیر مقاره« کار بزرگی را انجام داده  و گوی 

سبقت را از با سابقه های امسال ربوده اند. 
»رضــا صادقی« امســال با آلبــوم »یعنــی درد« در 
جایگاه دوم قرار گرفــت. آلبوم »رضا صادقی« در کنار 
تک آهنگهای نسبتا پرتعداد و موفق این هنرمند، فروشی 

عالی داشت. 
»دوباره عشــق« از »حامد همایون«، جایگاه ســوم را 
در این جدول داشــت و دومین آلبوم  اولی این لیست 

محسوب می شود. 
چهارمین آلبوم در رتبه بندی پرفروش های دیجیتال از 

آنٍ آلبوم »مد و نای« شد. گروه »دنگ شو« اولین گروه 
غیر پاپ این لیست به شمار می رود و می توان گفت که 
نقش موثری در ایجاد تنوع در ذائقه موسیقایی مخاطبان 

ایرانی داشته است. 
»گروه سون« نیز در شــش ماهه اول سال 96 فروش 
بالایی داشــته است و توانسته با آلبوم »دنیای بعد تو« 
در رده پنجــم قرار بگیرند. در واقــع، در پنج پرفروش 
اول شاهد حضور سه گروه هستیم و شاید این موضوع 
نشــانگر آن است که برای بازار موسیقی فعلی، گروه ها 

جذابیتی بیشتر از قبل دارند. 
»چه حال خوبیه« از »سامان جلیلی« با فروش بسیار 

خوبی که داشت، توانست در رده ششم قرار گیرد.
آلبــوم »فــروغ« علیرضا قربانی با همکاری »ســامان 
صمیمی« اولین آلبوم کلاسیک ایرانی این لیست است 
که توانســت یکی از آلبوم های موفق بازار و موفقترین 

آلبوم موسیقی سنتی باشد. 
رده هشتم به آخرین اثر »مازیار فلاحی« با عنوان »یادم 
تو را فراموش« اختصاص داشت، این هنرمند توانست بعد 
از سه سال، حضوری موفق در بازار موسیقی داشته باشد.

»غمنومه فریدون« در نهایت نهمین آلبوم در شــش 
ماهه اول سال شد. این اثر یک قصه موزیکال است که 
»حسین علیزاده« آهنگساز آن بوده، »پیمان قدیمی« به 

عنوان نویسنده و کارگردان و بازیگران برجسته ای نیز 
صداپیشه های آن بوده اند. 

در نهایــت آلبــوم »تمام ناتمــام« از گــروه »پالت« 
دهمین آلبوم این لیســت است. »تمام ناتمام« یکی از 
کنســرت های گروه »پالت« است که نسخه تصویری 
آن نیز همزمان با نسخه صوتیش منتشر شده است. از 
نکات جالب توجه اینکه در این ده آلبوم، شش آلبوم پاپ 
مشاهده می کنیم که دو »آلبوم اولی« در میان آنها دیده 
می شوند، همچنین دو آلبوم از ژانر تلفیقی حضور دارند 
و »حسین علیزاده« و »علیرضا قربانی« نیز نمایندگان 

موسیقی سنتی هستند.

پر فروش ترین آلبوم های موسیقی نیمه اول سال 96 معرفی شدند
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اخبار ورزش البرز

استاندار البرز:

1۴۷ هزار ورزشکار سازمان یافته
 در استان البرز فعالیت می کنند

استاندار البرز با اشاره به اینکه پیگیر بومی سازی تیم سایپا در استان 
هســتیم، گفت: 147 هزار ورزشکار ســازمان یافته در البرز فعالیت 

می کنند.

به گزارش مهر، محمدعلی نجفی در مراسم افتتاح پروژه های ورزشی استان 
البرز که با حضور وزیر ورزش و جوانان همراه است، اظهار کرد: از اقدامات 
انجام گرفته توسط وزیر مربوطه در بخش ورزش و جوانان تقدیر می کنیم.

وی با اشــاره به اینکه اســتان البرز از حیث ورزش و جوانان با مشکلات 
عدیده ای مواجه اســت، افزود: این اســتان از توانمندی های بی شماری 

برخوردار است، 147 هزار ورزشکار سازمان یافته در البرز فعالیت دارند.
اســتاندار البرز بابیان اینکه 47 هیئت ورزشی و 150 هیئت شهرستان 
ثبت شده است، تصریح کرد: 150 سمن و سازمان مردم نهاد فعال در این 
استان و در بخش های مختلف فعال هستند که امید است عنایت ویژه ای 

به این بخش شود.
نجفی خاطرنشان کرد: حضور سازمان های مردم نهاد در عرصه های مختلف 
باید موردتوجه قرار گیرد، هرگز بخش جوانان را به عنوان حرکت شعاری 

تلقی نمی کنیم.
وی با تأکید بر اینکه ســرانه ورزشی البرز بسیار پایین است، گفت: سالن 
شش هزارنفری انقلاب با پیشرفت 60 درصدی مواجه است که اتمام آن به 
15 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، امیداست با دستور ویژه و مساعدت های 

لازم این پروژه تا پایان سال جاری به بهره برداری برسد.

بررسی عملکرد البرزی ها 
در لیگ فوتبال وفوتسال کشور؛

از حذف اکسین در جام حذفی 
تا پیروزی دلچسب فوتسالی ها

رقابت های لیگ فوتبال و فوتســال باشــگاه های کشور روزهای 
پنج شنبه وجمعه گذشــته پیگیری شد که ماحصل کار نمایندگان 

البرزدر این مسابقات 4 پیروزی و2 شکست بود.

به گزارش »گوهردشــت« به نقل از قدس آنلاین، در لیگ برتر فوتسال 
مقاومت البرز در اولین دیدار نیم فصل دوم در کرج مقابل ارژن شــیراز به 

برتری 3بر2 رسید تا شروعی خوب در دور برگشت بازی ها داشته باشد.
مقاومت با این برد 18 امتیازی شــد وجایــگاه خود در رده نهم جدول را 

تثبیت کرد. 
در لیگ یک فوتسال ایران ودر آغازین هفته این مسابقات نیز مبل کریمی 
البرز در کرج به یک پیروزی روحیه بخش رسد وبا نتیجه 3بر2 مقابل رعد 
امام رضا )ع(مشــهد به برتری رسید. نماینده البرز در گروه الف مسابقات 
جای دارد و تدارک خوبی برای رســیدن به لیگ برتر ایران در این فصل 

داشته است.
در فوتبال و در رقابت های جام حذفی اکسین البرز شانس حضور در جمع 
8 تیم برتر کشور را پیدا نکرد و با قبول شکست مقابل گسترش فولاد تبریز 

از گرودنه این مسابقات کنار رفت.
شــاگردان علی لطیفی پس از تساوی بدون گل در وقت عادی واضافه در 
ضیافت پنالتی ها بازی را به حریف تبریزی خود واگذار کرد تا در ادامه تمام 

تمرکز خود را بر روی لیگ دسته اول کشور قرار دهد.
در لیگ 3 فوتبال کشــور اما ماحصل تلاش 3 نماینده البرز کســب دو 
پیروزی و یک شکســت بود. در گروه اول مســابقات مقاوم فجر البرز در 
ادامه روند نتایج خوب خود این بارآریا سپاهان تهران را با نتیجه 6بریک 
از پیش رو برداشت تا با 16 امتیازدر کنار قائمشهری ها مدعی اول صعود 

به دور دوم باشد.
در گروه دوم نیز مقاومت البرز پس از دو شکست در خانه مقابل پاس گیلان 
به برتربه پیروزی رســید تا همچنان در صدر جدول گروه دوم باقی بماند.

دیگر نماینده البرز یعنی بهمن سبز هشتگرد در این هفته بانتیجه 2بریک 
مقابل اورنگ چالوس شکست خود تا همچنان در میانه های جدول گروه 

دوم جای بگیرد.

البرز میزبان بیستمین مسابقات بین المللی 
کشتی روز جهانی کودک

استان البرز میزبان بیستمین مسابقات بین المللی کشتی آزاد و فرنگی 
روز جهانی کودک به عنوان معتبرترین تورنمنت کشتی دنیا در رده  

سنی نونهالان شد.

رئیس هیات کشتی البرز در گفت وگو با ایرنا گفت: با امضای تفاهم نامه ای بین 
فدراسیون کشتی و مسئولان ورزش البرز، میزبانی مسابقه های بین المللی 

کشتی آزاد و فرنگی روز جهانی کودک به این استان واگذار شد.
حمید یاری با بیان اینکه ایران تنها کشوری است که در جهان مسابقه های 
کشتی در رده سنی نونهالان برگزار می کند اظهار داشت: این مسابقه ها 

نیز در رده سنی 14تا 15 سال در 2 رشته فرنگی و آزاد برگزار می شود.
یاری گفت: مسابقه های بین المللی کشتی آزاد و فرنگی روز جهانی کودک 
از 30 آبان تا 4 آذر ماه برگزارمی شود که در روزهای 30 آبان و اول آذرماه 
مسابقه های کشتی فرنگی و در روزهای 3 و 4 آذرماه مسابقه های کشتی 

آزاد در مجموعه ورزشی انقلاب کرج برگزار می شود.
وی ادامه داد: تا کنون 3 تیم از نفرات دعوت شــده به تیم ملی ، یک تیم 
منتخب از اســتان البرز و 7 تیم خارجی از کشــورهای روسیه، بلاروس، 
اکراین، آذربایجان، لبنان و قزاقســتان برای شرکت در این دوره از مسابقه 

ها اعلام آمادگی کرده اند.
رئیس هیات کشتی البرز افزود: پیش بینی می شود 150 نفر برای هر رشته 

در این مسابقات شرکت کنند.

نیمه دوم آبان ماه بــا انجام دیدارهای پلی آف، تکلیف صعود 
9 تیم دیگر مشخص می شود تا جمع تیم های حاضر در جام 

جهانی 2018 روسیه به عدد 32 برسد.
به گزارش »گوهردشت«، مسیری که 9 تیم مذکور طی کردند 

تا به این مرحله برسند را بررسی می کنیم. با ما همراه باشید.

اروپا:
پس از انجام بازی های دور نهایی گروه های 9 گانه و مشــخص 
شــدن چهره 9 تیم صدرنشــین و صعود کننده به جام جهانی 
)فرانســه، پرتقال، آلمان، صربستان، لهستان، انگلستان، اسپانیا، 
بلژیک و ایسلند(، اسلواکی به دلیل کسب کم ترین امتیاز در میان 
تیم های دوم، از حضور در پلی آف باز ماند و هشــت تیم دیگری 
که در گروه خود دوم شده بودند در پلی آف به مصاف یکدیگر می 
روند تا پس از انجام دو بازی رفت و برگشت، چهره 4 تیم اروپایی 

صعود کننده به جام جهانی مشخص شود.
بر اساس رنکینگ فیفا هشت تیم فوق به دو سید تقسیم شدند و 

طبق قرعه کشی  دیدارهای پلی آف قاره اروپا به شرح زیر است:
ایرلند شمالی - سوئیس )رفت: 18 آبان - برگشت: 21 آبان(

کرواسی - یونان )رفت: 18 آبان - برگشت: 21 آبان(
سوئد - ایتالیا )رفت: 19 آبان - برگشت: 22 آبان(

دانمارک - جمهوری ایرلند )رفت: 20 آبان - برگشت: 23 آبان(

تیم ملی ایتالیا در پلی آف بازی سخت و نفس گیری را با سوئد 
خواهد داشت و احتمال اینکه لاجوردی پوش ها در جام جهانی 
روســیه پس از تیم های آمریکا، شیلی و هلند، »غایب بزرگ« 

لقب گیرند، می رود.

آفريقا:
صدرنشینان گروه های پنج گانه قاره آفریقا به صورت مستقیم به 
جام جهانی 2018 روســیه راه پیدا می کنند. بازی های روز آخر 

گروه ها همگی روز دوشنبه 15 آبان ماه برگزار می شود. 
در گــروه یک، تونس با 13 و جمهوری دموکراتیک کنگو با 10 
امتیاز در رده های اول و دوم قرار دارند و روز آخر تونس میزبان 
لیبی و جمهوری دموکراتیک کنگو از گینه پذیرایی می کنند. با 
توجه به تفاضل گل نزدیک تونس )7+( و جمهوری دموکراتیک 
کنگو )5+(، شکســت تونس با اختلاف بیش از دو گل و پیروزی 
کنگو با اختلاف بیش از دو گل، تونس را از رســیدن به روسیه 

محروم می کند. 
در گروه دو، نیجریه از پیش صعودش را قطعی کرده و بازی های 
روز آخر تشریفاتی است. در این گروه نیجریه با 13 امتیاز اول است 
و زامبیا با 7 و کامرون با 6 امتیاز رده های دوم و ســوم را به خود 

اختصاص داده اند. الجزایر هم با 1 امتیاز قعرنشین است.
در گروه 3 حساس ترین بازی قاره آفریقا را در پیش خواهیم داشت. 
جایی که مراکش با 9 و ساحل عاج با 8 امتیاز در رده های اول و 
دوم قرار دارند و گابن و مالی با 5 و 3 امتیاز سوم و چهارم هستند. 
روز آخر، ســاحل عاج میزبان مراکش اســت و با یک پیروزی )با 
هر نتیجه ای( روانه روسیه خواهد شد. مراکش با یک تساوی هم 

می تواند مسافر روسیه شود.
در گروه 4 سـه تیم هنوز امیدوارم به صعود هسـتند. سـنگال )8(، 
بورکینافاسـو )6( و کیـپ ورد )6( رده هـای اول تا سـوم را به خود 
اختصـاص داده انـد و آفریقـای جنوبـی با 4 امتیاز عملا شانسـی 
برای صعود ندارد. روز آخر سـنگال میزبان آفریقای جنوبی اسـت 
و بورکینافاسـو هـم از کیـپ ورد پذیرایـی مـی کند. سـنگال اگر 
مـی خواهـد بدون اما و اگر به روسـیه برسـد باید از سـد آفریقای 
جنوبـی بـی انگیـزه بگـذرد. امـا تسـاوی در ایـن بـازی و پیروزی 
بورکینافاسـو بـا اختلاف بیـش از 4 گل، همه معادلات سـنگال را 

بـه هم مـی ریزد.

در گروه 5 هم مصر روز یکشــنبه 16 مهر در دیداری تماشایی و 
به یاد ماندنی و با پیروزی برابر کنگو صعودش را به روسیه قطعی 
کرد تا دیدارهای روز دوشــنبه 15 آبان تشریفاتی باشد. مصر در 
این گروه با 12 امتیاز صدرنشــین است و اوگاندار و غنا هم با 8 و 
6 امتیاز در رده های دوم و سوم قرار دارند. کنکو هم با یک امتیاز 

قعرنشین است.

آسيا - کونکاکاف )آمريکای شمالی(
در روز آخر بازی های گروهی کونکاکاف )آمریکای شمالی( نتایج 

عجیب و غریبی رقم خورد که به حذف تیم ملی آمریکا انجامید.
در روز آخر هر سه تیم بالای جدول به سه تیم آخر جدول باختند 
تا تیم ملی آمریکا در عین ناباوری نتواند به روسیه برسد. هندوراس 
سه بر دو مکزیک را برد، پاناما دو بر یک از سد کاستاریکا گذشت و 
آمریکا با توجه به تفاضل گل خوبی که داشت حتی با یک تساوی 
برابر ترینیداد و توباگو، ضعیف ترین تیم گروه هم می توانست مسافر 
روسیه شود اما این اتفاق نیفتاد و آمریکا با شکست دو بر یک عملا 

با دستان خود، از صعود به جام جهانی بازماندند.
در رده بندی نهایی آمریکای شمالی، مکزیک با 21، کاستاریکا با 
16 و پاناما با 13 امتیاز مستقیم راهی روسیه شدند و هندوراس هم 
با 13 امتیاز و تفاضل گل کمتر نسبت به پاناما راهی دیدار پلی آف 

با نماینده پنچم آسیا شد.
در آســیا تیم های اول و دوم گروه های دوگانه مســتقیم به جام 
جهانــی صعود کردند: ایــران، کره جنوبی )گــروه اول( و ژاپن و 
عربســتان )گروه دوم(. تیم های سوم گروه ها )استرالیا - سوریه( 
هم در پلی آف به مصاف هم رفتند که ســرانجام اســترالیا در دو 
دیدار رفت و برگشــت ســه بر دو به پیروزی رسید تا در پلی آف 

آسیا - کونکاکاف به مصاف هندوراس برود.

آمريکای جنوبی - اقيانوسيه
تیم ملی آرژانتین که یــک روز مانده به پایان بازی های گروهی 

آمریکای جنوبی، حضورش در روســیه در هالــه ای از ابهام قرار 
داشت، در روز آخر باید برابر اکوادور پیروز می شد تا عنوان »غایب 
بزرگ« را یدک نکشــد. لیونل مسی با نمایشی خیره کننده و با 
هت تریکش برابر اکوادور، بلیط سفر به روسیه را یک تنه برای تیم 

ملی آرژانتین اوکی کرد.
در گروه ده تیمی آمریــکای جنوبی که بازیها به صورت دوره ای 
برگزار می شد، چهار تیم اول مستقیم به جام جهانی صعود کردند: 
برزیل )41(، اروگوئه )31(، آرژانتین )28(، کلمبیا )27( و تیم پنجم 
هم در دو دیدار رفت و برگشت باید به مصاف نماینده اقیانوسیه که 

تیم ملی نیوزلند است، برود.
نیوزلند در بازی پلی آف اقیانوســیه شهریورماه امسال به مصاف 
جزایر سلیمان )صدرنشین دیگر گروه این قاره( رفت و در دو بازی 
رفت و برگشت با مجموع نتیجه 8 بر 3 این تیم را شکست داد تا 
به عنوان نماینده اقیانوسیه به بازی پلی آف با تیم پنجم آمریکای 

جنوبی برود.
روز آخر بازی ها شــیلی که مهمان برزیل بود با سه گل شکست 
خورد و پرو هم با تساوی یک بر یک برابر کلمبیا بالاتر از شیلی قرار 
گرفت و موفق شد به عنوان تیم پنجم راهی دیدار پلی آف آمریکای 

جنوبی - اقیانوسیه شود.

اســامی 22 تیم صعود کــرده به جام جهانی روســیه تا قبل از 
بازی های پلی آف به شرح زیر است:

اروپا:  فرانسه، پرتقال، آلمان، صربستان، لهستان، انگلستان، اسپانیا، 
بلژیک و ایسلند

آسیا:  ایران، ژاپن، کره جنوبی، عربستان
آفریقای جنوبی:  نیجریه، مصر

آمریکای شمالی:  مکزیک، کاستاریکا، پاناما
آمریکای جنوبی:  برزیل، اروگوئه، آرژانتین، کلمبیا

و
میزبان:  روسیه.

گزارش اختصاصی »گوهردشت« از بازیهای باقی مانده و پلی آف مقدماتی جام جهانی 2018

بلیط روسیه برای کدام 9 تیم ok می شود

کوتاه و خواندنی از
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دربی هشتاد و پنجم در هفته دهم لیگ هفدهم فوتبال ایران عصر پنج شنبه 4 آبان با حضور بیش 
از 85 هزار تماشاگر با نتیجه یک بر صفر به نفع پرسپولیس به پایان رسید. تک گل این بازی را علی 
علیپور در دقیقه 22 از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. مانند همه بازیهای دربی پایتخت، این نبرد 

هم خالی از حاشیه نبود که مهم ترین اتفاقات بازی را با هم می خوانیم:

خوش یمنی علیپور برای پرسپولیس!
علی علیپور در شــش بازی دربی حضور داشــته که در 4 بازی از ابتدا به 
میدان رفته و سه برد و یک تساوی برای پرسپولیس رقم خورده است. در 
دو بازی دیگر او به عنوان یار تعویضی به زمین آمد که در نهایت پرسپولیس 

یک بار مساوی کرد و بار دیگر با نتیجه سه بر د زمین را ترک کرد

چهارمین کلین شیت فصل پرسپولیس
پرســپولیس دربی 85 را با تک گل علی علیپور از استقلال برد تا علیرضا 
بیرانوند چهارمین کلین شیت خود را در لیگ هفدهم ثبت کند. استقلال 
هم هفتمین بازی خود را بدون گل زده پشــت سر گذاشت تا همچنان با 

4 گل زده عنوان ضعیف ترین خط حمله لیگ را به خود اختصاص دهد.

استادیوم آزادی، سطل زباله هواداران!
هواداران اســتقلال و پرســپولیس در اقدامی 
نامناســب زباله های خود را نزدیکی دو نقطه 
کرنر در قسمت روبه روی جایگاه وقتی محسن 
مسلمان و خســروحیدری برای ارسال ضربه 
کرنر به گوشه زمین می رفتند، پرتاب کردند 
و همین موضوع باعث شد تا وقفه ای چند ثانیه 

در شروع مجدد دربی پایتخت ایجاد شود.

رکورد کارت زرد شکسته شد
در تاریخ دربی پایتخت هیچ وقت بازیکنان یک 
تیم تا این اندازه مستوجب دریافت کارت زرد 
نبوده اند. در دربی هشــتاد و پنجم 7بازیکن 
تیم فوتبال استقلال کارت زرد گرفتند؛ البته 
درتاریخ دربی ثبت 2کارت قرمز و3کارت زرد 
هم اتفاق افتاده است؛ اما دریافت 7 کارت زرد 
وجریمه شدن 7نفر از 11 نفر برای اولین بار بود 

که رخ داده است.

سوت های بی وقفه شفر
وینفرد شــفر سرمربی 67 ســاله آلمانی آبی های 
پایتخت از دقیقه یک تا 90 مسابقه دربی کنار زمین 
حضور داشت و با حرکات جالب خود جلب توجه می 
کرد. شفر که علاقه زیادی به سوت و فریاد زدن دارد،  

یک دقیقه هم آرام و قرار نداشت. 

حرکات موزون بازیکنان پرسپولیس
در پایان بازی، گادوین منشــا به سمت تماشاگران 
پرسپولیس رفت و با نمایش رقص آفریقایی به شادی 
پرداخت که لحظاتی بعد محسن مسلمان و کمال 
کامیابی نیا به او اضافه شدند و همانند او به رقص و 

پایکوبی در کنار زمین ادامه دادند.
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چاپ: کار و کارگر

l اتاق تاریک )روح الله حجازی(
فیلمبرداری فیلم ســینمایی »اتاق تاریــک« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی روح اله حجازی که از نیمه مردادماه آغاز شده بود، شامگاه 
14 مهر ماه در لوکیشن بلوار ارتش به پایان رسید.  »اتاق تاریک« 
پنجمین ساخته حجازی پس از فیلم های »درمیان ابرها«، »زندگی 
خصوصی آقا و خانم میم«، »زندگی مشترک آقای محمودی و بانو« 
و »مرگ ماهی« اســت. ساعد سهیلی و ساره بیات بازیگران اصلی 
فیلم هســتند. مراحل فنی »اتاق تاریک« به زودی آغاز می شود تا 
اولین نمایش جدیدترین ساخته روح اله حجازی در سی و ششمین 
جشنواره فیلم فجر باشد. در خلاصه داستان فیلم آمده است: فرهاد و 
هاله فصل جدید زندگی خود را آغاز کرده اند و این سرآغاز تغییرات 
دیگری است که آنها را در مواجهه با مسائل جدیدی قرار می دهد.

l اولین امضا برای رعنا )علی ژکان(
در خلاصــه داســتان جدیدترین فیلــم علی ژکان آمده اســت: 
»داستان نویسی به نام جهانگیر گلستانه چند سال قبل با همسرش 
رعنا ازدواج کرده اســت. آن 2 یک پســر به نام نیمــا دارند که 6 
ســاله است. جهانگیر ســه کتاب چاپ کرده است اما هیچکدام از 
این کتاب ها نتوانســته اند برای او پولی به همراه بیاورند. خانواده 
در خانه ای اجاره ای که صاحبش از آشــنایان قدیم جهانگیر است 
زندگی و اجاره مختصری می پرداختند، اما طولی نمی کشــد که 
آن دوست قدیمی تماس گرفته و می گوید قصد دارد در خانه اش 
ساکن شود. این خبر زندگی جهان را به هم می ریزد.« این فیلم یک 
درام اجتماعی، خانوادگی اســت که بخش های عمده آن در تهران 
فیلمبرداری شده است. گفتنی است علی ژکان پیش از این فیلم هایی 
چون »مادیان«، »دخترک کنار مرداب«، »سایه به سایه«، »عیسی 
می آید« و »چهره به چهره« را کارگردانی کرده است. فیلمنامه اولیه 
فیلم را نغمه ثمینی نوشته و افرا ابراهیمیان و علی ژکان بازنویسی 
آنرا به عهده داشته اند. شهین تسلیمی، علیرضا جلالی تبار، شهرزاد 

کمالی و محمدرضا هدایتی از بازیگران فیلم هستند.

l بمب )پیمان معادی(
فیلم سینمایی »بمب« به کارگردانی پیمان معادی آخرین روزهای 
فیلمبرداری خود را سپری می کند. دومین فیلم سینمایی معادی 
پس از »برف روی کاج ها« نیمه اردیبهشت ماه در شرق تهران کلید 
خورد. بهرام دهقانی، تدوینگر این فیلم هم به طور هم زمان مشغول 
تدوین فیلم اســت. معادی قصد دارد تازه ترین ساخته خود را برای 
جشنواره فیلم فجر امسال آماده کند. داستان این فیلم با حال و هوای 
موشک باران تهران در سال 1366 روایت می شود و فیلمنامه آن هم 
چون اثر قبلی این کارگردان توســط خود معادی نوشته شده است. 
فیلمنامه فیلم سینمایی »بمب« جایزه بهترین فیلمنامه را از جشنواره 
سه سال پیش آسیاپاسفیک دریافت کرده است. معادی در این فیلم 
عــلاوه بر کارگردانی، به عنــوان بازیگر این فیلم هم جلوی دوربین 
محمود کلاری که مدیریت فیلمبرداری این فیلم را برعهده داشته، 
رفته است. در این فیلم، لیلا حاتمی، حبیب رضایی، سیامک انصاری، 

سیامک صفری، بهادر مالکی پور و ...  ایفای نقش می کنند.

l به وقت شام )ابراهیم حاتمی کیا(
فیلمبرداری جدیدترین اثر بلند سینمایی ابراهیم حاتمی کیا با عنوان 
»به وقت شام« که از اوایل خرداد امسال آغاز شده بود، اواخر شهریور 
به پایان رسید. این اولین فیلمی است که تعداد بازیگران خارجی آن 
بیشتر از بازیگران داخلی بوده و همه به زبان اصلی صحبت می کنند. 
فیلم سینمایی »به وقت شام« اثری با پروداکشن سنگین است که در 
صورت آماده شدن نسخه نهایی و دلخواه سازندگان آن در جشنواره 
فیلم فجر حضور خواهد داشت وگرنه کیفیت که مهمترین اصل به 
حســاب می آید را فدای مقوله ای دیگری نخواهند کرد. »به وقت 
شام« یکی از آثار مهم با موضوع داعش است که از اهمیت خاصی 
برخوردار بوده و تدوینش توسط مهرداد خوشبخت انجام می شود. 
فیلمبرداری فیلم برعهده مهدی جعفری بوده و هادی حجازی فر و 
بابک حمیدیان از بازیگران ایرانی فیلم  هستند و جمعی از بازیگران 

مطرح سوری و لبنانی در این فیلم به ایفای نقش می پردازند.

l تنگه ابوغریب )بهرام توکلی(
فیلمبرداری فیلم سینمایی »تنگه ابوغریب« به تهیه کنندگی سعید 
ملکان و کارگردانی بهرام توکلی اوایل مهر در شــهرک سینمایی 
دفاع مقدس آغاز شد. در نخستین روزهای فیلمبرداری این فیلم 
در شهرک سینمایی دفاع مقدس، جواد عزتی، حمید اذرنگ، علی 
سلیمانی و مهدی قربانی جلوی دوربین حمید خضوعی ابیانه رفتند. 

قرار است فیلمبرداری بخش عمده این فیلم در اطراف تهران انجام 
شود و سپس گروه برای ضبط سایر بخش ها به جنوب بروند.

l جاده قدیم )منیژه حکمت(
تدوین فیلم سینمایی »جاده قدیم« به کارگردانی منیژه حکمت، 
توسط مصطفی خرقه پوش انجام شد. این فیلم بعد از »زندان زنان« 
و »سه زن« پس از چند سال تحقیق و بررسی روی فیلمنامه، جلوی 
دوربین رفته است. این فیلم داستان زنی کارمند را روایت می کند 
که شب عید نوروز با مشکلاتی مواجه می شود. نقش اصلی این فیلم 
برعهده مهتاب کرامتی است. آتیلا پسیانی و پرویز پورحسینی از 

جمله بازیگران این پروژه هستند.

l حکایت دریا )دل دیوانه( )بهمن فرمان آرا(
»حکایــت دریا« نهمین ســاخته بهمــن فرمان آرا کــه نام قبلی 
»دل دیوانه« را بر خود داشــت، دی و بهمن ماه ســال گذشته در 
شهرستان رامسر فیلمبرداری شد و فاطمه  معتمدآریا، علی نصیریان، 
لیلا حاتمی، صابر ابر، علی مصفا، رویا نونهالی، داریوش اســدزاده، 
پانته آ پناهی ها، اصغر پیران و بهمن فرمان آرا در آن به ایفای نقش 
پرداختند. فرمان آرا، همچنین نویسنده و تهیه کننده »حکایت دریا« 

نیز است.

l چهارراه استانبول )مصطفی کیایی(
گروه ســازنده »چهارراه استانبول« که پس از »بارکد« جدیدترین 
فیلم مصطفی کیایی است،این روزها مشغول فیلمبرداری در خیابان 
جمهوری هستند و طبق برنامه ریزی های انجام شده فیلمبرداری 
تا اواخر آبان ماه ادامه خواهد داشت و نخستین همکاری مشترک 
کیایــی و مهدی پاکدل هــم در این فیلم اتفاق افتاده اســت. در 
صورت پایان مراحل فنی فیلــم، احتمالا اولین نمایش »چهار راه 
استانبول« در سی وششمین جشنواره فیلم فجر خواهد بود. بهرام 
رادان، محسن کیایی، سحر دولتشاهی، رعنا آزادی ور، ماهور الوند، 
سعید چنگیزیان، پوریا رحیمی سام، بابک بهشاد، خسرو احمدی، 
تینو صالحی و مسعود کرامتی و مهدی پاکدل گروه بازیگران »چهار 
راه استانبول« را تشکیل می دهند. کیایی پیش از این »ضد گلوله«، 

»خط ویژه« و »عصر یخبندان« را هم کارگردانی کرده بود.

l دارکوب )بهروز شعیبی(
فیلــم ســینمایی »دارکوب«بــه کارگردانــی بهروز شــعیبی و 
تهیه کنندگی سید محمود رضوی آخرین مراحل فنی خود را برای 
حضور در جشنواره فجر طی می کند. این فیلم، داستانِ اجتماعیِ 
روابط انســانی افراد جامعه را در رودررویی با معضلات اجتماعی و 
اعتیاد، با نگاهی متفاوت روایت می کند. مهناز افشار، سارا بهرامی، 
جمشید هاشم پور، هادی حجازی فر، طوفان مهردادیان، نگار عابدی 
و امین حیایی از بازیگران این فیلم سینمایی هستند. از فیلم های 
سینمایی که بهروز شعیبی کارگردانی آن ها را برعهده داشته است 

می توان به فیلم های »سیانور« و »دهلیز« اشاره کرد.

l درخونگاه )سیاوش اسعدی(
فیلم سینمایی »درخونگاه« به کارگردانی سیاوش اسعدی با گریم 
متفاوت امین حیایی اوایل آبان کلید خورد و عوامل ســازنده در 
تلاش  هستند تا فیلم را برای حضور در جشنواره فیلم فجر آماده 
کنند. »درخونگاه« فیلمی پربازیگر است و قصه آن در اواخر دهه 
شصت می گذرد. ســیاوش اسعدی پیش از این فیلم های »جیب 
بر خیابان جنوبی« و »حوالی اتوبان« را کارگردانی کرده اســت و 
براســاس شــنیده ها در فیلم »درخونگاه« از ترکیب جذابی برای 
بازیگران بهره برده که می تواند یکی از گزینه های پرفروش ســال 

آینده باشد.

l سراسر شب )فرزاد موتمن(
»سراسر شب«، جدیدترین فیلم فرزاد موتمن پس از »آخرین بار 
کی سحر را دیدی؟« است/ فیلمبرداری این فیلم به تهیه کنندگی 
جواد نوروزبیگی از پنجشــنبه 13 مهرمــاه 1396 در تهران و در 
یک کافی شاپ آغاز شد. فیلمبرداری به طور کامل در تهران انجام 
شده است. از بازیگران این فیلم می توان به الناز شاکردوست، امیر 
جعفری، افســانه چهره آزاد، ســینا حجازی، آزاده صمدیو مهدی 
سلطانی اشاره کرد. »سراسر شب« به نویسندگی مشترک زامیاد 
سعدوندیان و فرزاد موتمن یک درام معاصراست. در خلاصه داستان 
فیلم آمده است: مهتاب برای یافتن ردی از داود مرادی که آخرین 
فرد مرتبط با خواهرش مریم، پیش از خواب طولانی مدتش بوده 

به محل زندگی داود می رود تا پاسخی برای سوالاتش پیدا کند.

l سال دوم دانشکده من )رسول صدرعاملی(
گروه تولید فیلم سینمایی »سال دوم دانشکده من« به کارگردانی 
رسول صدرعاملی و تهیه کنندگی مسعود ردایی برای فیلمبرداری 
بخش های مربوط به شهر اصفهان این فیلم بزودی عازم این شهر 
خواهند شد. براساس برنامه ریزی های انجام گرفته، فیلمبرداری فیلم 
جدید صدرعاملی ظرف 20 روز آینده به پایان می رســد. همزمان 
با فیلمبرداری مراحل تدوین این فیلم سینمایی همچنان توسط 
مصطفی خرقه پوش در حال انجام است. اولین نمایش »سال دوم 
دانشــکده من« در سی و ششمین جشنواره فیلم فجر خواهد بود. 
علی مصفا، بابک حمیدیان، شقایق فراهانی، ویشکا آسایش، افشین 
هاشمی، پدرام شریفی، نیلوفر خوش خلق، شیوا خسرومهر، مریم 
بوبانی بازیگران این فیلم سینمایی هستند که از این بین آسایش و 
هاشمی به تازگی به پروژه پیوسته اند. به جز بازیگران نامبرده، 22 
نفر از چهره های شــناخته نشده نیز در این فیلم برای اولین بار به 
ایفای نقش می پردازند که در این میان سه نفر جزو بازیگران اصلی و 
مابقی در نقش های فرعی مقابل دوربین خواهند رفت. این 22 نفر از 
میان 900 نفر و پس از پشت سر گذاشتن مراحل تست و تمرینات 

بازیگری برای حضور در این فیلم انتخاب شده اند.

l سرو زیر آب )محمدعلی باشه آهنگر(
پس از »ملکه«، فیلم سینمایی »سرو زیر آب« جدیدترین ساخته 
محمدعلی باشــه آهنگر اســت که مراحل پایانی تولید را سپری 
می کند. در خلاصه داســتان »ســرو زیــر آب « که فیلمنامه آن 
توسط محمد علی باشــه آهنگر و حامد باشه آهنگر نوشته شده، 
آمده اســت: »راز جهانبخش کرامت فاش می شود؟ این راز خواب 
چیستا، ماهرو، گودرز، بهرام، جهانگیر و سرگرد پوشیاس را آشفته 
خواهد کرد. جهانبخش برای اثبات بی گناهیش و بازگشت آرامش 
سفربلندی را آغاز می کند. سفری که پایانش زندگی بسیاری از آنها 
را تغییر می دهد. « در این فیلم بابک حمیدیان، مسعود رایگان، رضا 
بهبودی، مینا ساداتی، همایون ارشادی، مهتاب نصیر پور، هومن برق 
نورد، ستاره اسکندری، شهرام حقیقت دوست، فرخ نعمتی، هادی 
قمیشی، سیاوش چراغی پور، حسن نجاریان، حسین فلاح و امیر 

دلفانی نقش آفرینی می کنند.

l شعله ور )حمید نعمت الله(
فیلم ســینمایی »شــعله ور« به کارگردانی حمیــد نعمت اله و 
تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی برای نخستین بار در جشنواره 
فیلــم فجر به نمایش درمی آید. امین حیایــی، دارا حیایی، زری 
حاتمی، پانته آ مهدی نیا، مژگان صابری و بهمن پرورش به همراه 
چندین هنرور بازیگران این فیلم سینمایی هستند. فیلمنامه »شعله 
ور« به طور مشترک توسط هادی مقدم دوست و حمید نعمت اله 
به نگارش درآمده است. این فیلم داستان زندگی مردی را روایت 
می کند که احساسا می کند »عددی نشده« است و این احساس او 
همه زندگی اش را تحت تاثیر قرار می دهد. حمید نعمت اله امسال 

فیلم تحسین شده »رگ خواب« را روی پرده سینماها داشت.

l عرق سرد )سهیل بیرقی(
جدیدترین ساخته ی سهیل بیرقی کارگردان فیلم »من« با بازی 
باران کوثری، امیر جدیدی، لیلی رشیدی، هدی زین العابدین و سحر 
دولتشاهی پیش بینی می شود با سپری کردن مراحل آماده سازی، 
در جشنواره ی فیلم فجر رونمایی شود. تدوین فیلم »عرق سرد« که 
همزمان با فیلمبرداری توسط بهرام دهقانی آغاز شده بود، این روزها 

آخرین مراحل نهایی را سپری می کند.

l کار کثیف  )خسرو معصومی(
»کار کثیف« جدیدترین ساخته خسرو معصومی پس از فیلم »تابو« 
است. پدرام شریفی، الهام نامی، شاهرخ فروتنیان، لوون هفتوان، رضا 
فیاضی، خیام وقار، مهران نائل، اکبر معززی، نیکان فهیم نیا، کامران 
فیوضات، مسعود فروتن و ... بازیگران این فیلم سینمایی هستند. 
»کار کثیف« مضمونی اجتماعی دارد و به موضوع کار و مهاجرت 
می پــردازد.  »باد در علفزار می پیچد«، »جایی در دوردســت«، 
»رسم عاشق کشی« دیگر فیلم های سینمایی خسرو معصومی در 

سال های اخیر هستند.

l کامیون )کامبوزیا پرتوی(
فیلمبرداری فیلم سینمایی »کامیون« به نویسندگی و کارگردانی 

کامبوزیا پرتوی با مدیریت فیلمبرداری تورج اصلانی اوایل ســال 
جاری در سوریه، عراق و ایران انجام شد. در این اثر سینمایی، سعید 
آقاخانی، نیکی کریمی، تروسکا جولا، رامین راستاد، یعقوب پرسا، 
نسرین مرادی و ... به ایفای نقش می پردازند. کامبوزیا پرتوی تاکنون 
فیلم های ســینمایی »ماهی«، »گلنار«، »بازی بــزرگان«، »کافه 

ترانزیت« را کارگردانی کرده است.

l لس آنجلس - تهران )تینا پاکروان(
»لس آنجلس-تهران« پس از »نیمه شب اتفاق افتاد« جدیدترین 
ســاخته تینا پاکروان است. پرویز پرســتویی، مهناز افشار، ماهایا 
پطروسیان، ژوبین رهبر، شیرین یزدان بخش، زهیر یاری، بانی  پال 
شومون، علی جناب و گوهر خیراندیش بازیگران این فیلم سینمایی 
هســتند. تینا پاکروان تهیه کنندگی »لس آنجلس- تهران« را با 
مشارکت علی حســینی برعهده دارد و نویسندگی آن به صورت 
مشترک توســط تینا پاکروان و آنالی اکبری انجام شده است. این 

فیلم سینمایی در ژانر کمدی- فانتزی ساخته می شود.

l مغزهای کوچک زنگ زده )هومن سیدی(
فیلمبــرداری »مغزهای کوچک زنگ زده« که پس از »خشــم 
و هیاهو« جدیدترین ســاخته هومن سیدی است، اوایل تیرماه 
سال جاری به پایان رسید. اکثر سکانس های فیلم در احمدآباد 
مستوفی جلوی دوربین پیمان شادمانفر رفت و برخی سکانس 
ها نیز در شهرک اکباتان فیلمبرداری شد. نوید محمدزاده، فرید 
ســجادی حسینی، علی علایی، فرهاد اصلانی، مرجان اتفاقیان، 
نوید پورفرج، هامون ســیدی، لادن ژاوه وند، مهیار راحت طلب، 
مهرداد بهاالدینی، معیین شاهچراغی، اشکان حسن پور، پیمان 
پازوکی، امید شــیری، آرمین بهجت، منصــوره ایلخانی، مهران 
ملکوتی، صفر محمدی، محمود کیــان و نازنین بیاتی از جمله 

بازیگران این فیلم هستند.

l من دیوانه نیستم )علیرضا امینی(
فیلمبرداری فیلم سینمایی »من دیوانه نیستم« جدیدترین ساخته 
جدید علیرضا امینی پس از »دلتا ایکس« بهمن ماه سال گذشته 
در بندر کیاشهر در حد فاصل بین رشت و لاهیجان به پایان رسید. 
اسامی بازیگران این فیلم به این شرح است: مهران احمدی، مجید 
صالحی، برزو ارجمند، هادی کاظمی، محمدرضا هدایتی، سیروس 
کهوری نژاد، محمدرضا داوودنژاد، دانیال مقدم، امید روحانی، مهدی 
ماهانی و پژمان جمشیدی. آخرین فیلمی که از علیرضا امینی در 
ســینماها به نمایش درآمد، »انتهای خیابان هشتم« بود که نوروز 

سال 1391 اکران شد.

l هزارپا )ابوالحسن داودی(
فیلم ســینمایی »هزارپا« جدیدترین پروژه سینمایی ابوالحسن 
داودی ســه سال پس از ساخت »رخ دیوانه« است. اوایل خردادماه 
فیلمبرداری فیلم سینمایی »هزارپا« به تهیه کنندگی رضا رخشان 
آغاز شــد. رضا عطاران و جواد عزتی بازیگران اصلی فیلم »هزارپا« 
هســتند. »هزارپا« بعد از نان، عشــق و موتور 1000 تجربه تازه 
ابوالحسن داودی در ژانر کمدی محسوب می شود. داستان این فیلم 
در دهه 60 می گذرد و بازیگران فیلم علاوه بر عطاران و عزتی، سارا 
بهرامی، مهران احمدی، لاله اسکندری ، سعید امیرسلیمانی، شهره 
لرستانی، امید روحانی، سپند امیرسلیمانی، امیر مهدی ژوله، سینا 
رازانی، حســین سلیمانی، محمد نادری، علی عامل هاشمی، علی 

صالحی و نعیمه نظام دوست هستند.

l یواشکی )رضا درمیشیان(
همزمان با پایان صداگذاری »یواشــکی« ساخته رضا درمیشیان، 
محمدرضا دلپاک میکس این فیلم را انجام می دهد تا برای نمایش 
آماده شود. »یواشکی« چهارمین فیلم بلند سینمایی رضا درمیشیان 
پس از فیلم های »بغض«، »عصبانی نیستم!« و »لانتوری« فیلمی 
عاشقانه است که تمام صحنه های آن در شهر کراست چرچ نیوزلند 
فیلمبرداری شــده است. این فیلم فرمالیستی به زبان انگلیسی و 
با حضور بازیگران نیوزلندی در ادامه تجربه های فرمی درمیشیان 
تولید است. »یواشکی« داستان عشق دو جوان به یکدیگر؛ محصول 
مشترک ایران و نیوزلند است. بازیگران فیلم عبارتند از: ماتیو جویلز، 
امیلی هرلی، مایکل ادمز، استیون آرـ کاران، الکس اولسن سمیس، 
گریس اســینتورپ، لارا تامســون. خلاصه داستان: هر کدوم از ما 
یه ماجرای یواشــکی داریم، این یه داستان یواشکیه. پخش کننده 

بین المللی »یواشکی«،محمد اطبایی )مستقل های ایرانی( است.

نزدیک به سه ماه دیگر جشنواره فیلم فجر به ایستگاه سی و ششم می رسد. طبق گزارش بنیاد سینمایی فارابی، تا پایان شهریورماه  147 فیلم در مراحل مختلف تولید قرار داشتند. منهای فیلم های اول فیلمسازان تازه وارد 
که بخصوص در چند سال اخیر اکثر شگفتی های جشنواره از میان همین فیلم ها رقم خورده است، در میان آثار تولیدی نام 22  کارگردان به چشم می خورد که با توجه به سابقه و تجربه شان، می توان در جشنواره سی و ششم 

به آن ها امیدوار بود. در ادامه مروری گذرا خواهیم داشت بر این بیست فیلم:

یادداشت
به بهانه انتخاب سالن اختصاصی اهالی رسانه

 در جشنواره سی و ششم فیلم فجر

آزمون و خطا پس از سی و پنج سال!

احمد  شاهوند

عضو انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی

اینطور که ظاهرا قطعی به نظر می رسد، امسال در سی و ششمین جشنواره 
فیلم فجر، سالن همایش های برج میلاد پس از هشت سال دیگر میزبان 
اهالی رسانه نیست و پردیس ملت که در سال ها 1394 و 95 تحت عنوان 
کاخ مردمی، محل گردهمایی تماشاگران ویژه جشنواره بود، از اهالی قلم و 

تصویر و صدا پذیرایی خواهد کرد.
اینکه برگزار کنندگان این دوره از جشــنواره چه شــد که عطای ســالن 
همایش های برج میلاد را به لقایش بخشیدند و از گزینه های موجود به 
پردیس ملت رسیدند، سوال اصلی است. بخش اعظمی از اهالی رسانه هر 
ساله عدم دسترسی راحت و مناسب به برج و عدم ساماندهی و جابجایی 
رســانه ای ها بخصوص در ســاعات پس از نیمه شب را اصلی ترین دلیل 
نارضایتی شــان از سالن همایش های برج میلاد می دانستند اما یادشان 
نبود و نیست که هیچ یک از سالن های موجود و بخصوص پردیس ملت از 
حتی یک سوم امکانات همه جانبه و ممتاز سالن همایش های برج میلاد 

بهره مند نیستند.
ممکن اســت اصلی ترین دلیل انتخاب پردیس ملت به جای برج میلاد، 
جنجالی که بر ســر هزینه های نجومی جشنواره ســی و پنجم و احیانا 
دوره های قبل شده بود، باشد. اما پردیس ملت با 4 سالن حدود 280 نفره 
در وهله اول باعث جداافتادگی اهالی رسانه می شود و رسانه ای ها مجبور 
می شوند در چهار سالن مجزا جدا از هم به تماشای فیلم ها بنشینند. مگر 
اینکه برگزارکنندگان جشنواره بخواهند دو سالن را به نمایش فیلم های 
بخش اصلی و مهم ترین بخش جشــنواره، یک سالن را برای نشست ها 
و یکی دیگر را به بخش های جنبی اختصاص دهند و با توجه به ظرفیت 
پایین سالن ها، ممکن است بار دیگر اتفاقی که سال 1385 در سالن اصلی 
سینما فلسطین - البته با ظرفیت 700 نفر - شاهدش بودیم، اینبار به شکلی 

فجیع تر تکرار شود.
شاید برگزارکنندگان قصد دارند این بار به شکلی محدودتر، اهالی رسانه را 
غربال کنند و تعدادشان را به تعداد صندلی های یکی از سالن های پردیس 
ملت کاهش دهند. شاید قرار است، اعضای انجمن منتقدان، سالن مجزایی 
در جشنواره فیلم فجر داشته باشند. آن وقت می شود انتخاب پردیس ملت 

را راحت تر هضم کرد.
البته ناگفته نماند که شاید تنها برتری پردیس ملت مثلا نسبت به پردیس 
چارسو - یکی دیگر از گزینه های انتخاب سالن اهالی رسانه - ، قرار گرفتن 
آن در خــارج از محدوده طرح ترافیک و طرح زوج و فرد باشــد که برای 
رســانه ای هایی که خودرو دارند، دسترسی به آن راحت تر باشد و مجبور 
نخواهند بود که مثلا اتومبیل شان را در پارکینگی کیلومترها دورتر پارک 
کــرده و ادامــه راه را با مترو طی کنند و صد البته در ســانس های آخر 
شــب، مجبور خواهند بود با آژانس به پارکینگ مذکور - که البته ممکن 
اســت تعطیل شده باشــد! - رفته و ادامه راه را با خودروی خود به منزل 
بروند. انتخاب پردیس چارسو از این بابت، اشتباه محض است. مگر اینکه 
برگزارکنندگان  قید سانس های آخر شبی را بزنند که این امر هم با توجه 
به حذف بخش ناهار و آغاز برنامه نمایش فیلم ها از ساعت 2 به بعد، محال 

می نماید.
یکی از عمده ضعف های پردیس ملت پارکینگ کوچک آن است که قطعا 

مشکل ساز خواهد شد. مگر اینکه ترفندی برایش اندیشیده شود.
ضعف دیگر پردیس ملت، عدم داشــتن فضایی یکپارچه و یکدست برای 
دورهمی های اهالی رســانه است. برخلاف سالن همایش های برج میلاد 
که طبقه دومش، بهترین فضا برای استراحت و گپ و گفت های خودمانی 
بود، پردیس ملت فاقد چنین امکانی است. البته ممکن است برگزاری این 
دورهمی ها به فضای دلپذیر و البته زمستانی پارک ملت انتقال یابد که شاید 
تجربه اش خالی از لطف نباشد و بعید نیست که برخی از اهالی رسانه روزانه 
سر از »سینما 5 - یا 6 یا 7 ! - بعدی« کنار پردیس ملت درآورند که هم 
فال است و هم تماشا و یا شاید کمی پیاده روی را برای رسیدن به تماشای 
دریاچه احتمالا یخ زده و یا بی آب پارک ملت تحمل کرده و سیگارشــان 

را آنجا دود کنند.
بهرحال در آستانه آغاز سی و ششمین دوره جشنواره فیلم فجر که سینما 
شهرقصه، سالن حجاب، سینما قدس، سینما استقلال، سینما صحرا، سینما 
فلسطین و سالن همایش های برج میلاد طی سی و پنج سال میزبان اهالی 
رسانه بودند، انتخاب هشتمین گزینه، فقط این نکته را یادآور شود که در 
دهه چهارم برگزاریِ تنها جشــنواره قدیمی سینمایی ایران، همچنان در 
حال آزمون و خطا هســتیم و بی ثباتی حرف اول را می زند. همان طور 
که همچنان قوانین جشــنواره دستخوش تغییرات می شود و هر مدیری 
بسته به سلیقه و خلاقیت خود و گروهش، چیزی را اضافه یا کم می کند. 
نمونه بارزش که سال گذشته اتفاق افتاد، زیر پا گذاشتن قانون اهدای جوایز 

با اهدای دو سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن به دو بازیگر بود.
امیدوارم در آینده ای نزدیک، جشنواره فیلم فجر رنگ »ثبات« را به خود 
ببیند و شاهد برگزاری بی عیب و نقص جشنواره از مراحل انتخاب، اجرا، 

داوری و اهدای جوایز باشیم.

هفته نامه هنری - ورزشی البرز

موسیقی
6

l  گفتگوی ویژه با حامد ابراهیمی، مدرس و 

نوازنده چیره دست ویولن و کمانچه6 سیم

»انتقال احساس«  مهم ترین 

مساله در نوازندگی است

l  معرفی پر فروش ترین آلبوم های موسیقی 

نیمه اول سال 96 

  ورزش 
7
l  بازیهای باقی مانده و پلی آف مقدماتی جام جهانی 2018

بلیط روسیه برای کدام

 9 تیم ok می شود؟  
  سینما

8
l  گــزارش اختصاصــی از جدیدترین ســاخته 

مهم ترین کارگردانان سینمای ایران در سال جاری

22 فیلم، 22 کارگردان

l  به بهانه انتخاب سالن اختصاصی اهالی رسانه

 در جشنواره سی و ششم فیلم فجر

آزمون و خطا پس از 
سی و پنج سال!

سرمقاله

از خودمان شروع کنیم ...

زرنوش محمدی

سردبیر

1. دو روز قبل از برپایی بیســت و ســومین نمایشگاه مطبوعات، از یکی از 

اتوبان های تهران گذر می کردم که پوستر نمایشگاه مطبوعات )!( نظرم را 

عجیب جلب کرد. پوستری که بعد از آن بارها و بارها  در بیلبوردهای عریض و 

طویل شهر به چشم می خورد. خانواده ای نه چندان کم جمعیت )که قطعا با 

هدفی در پوستر گنجانده شده اند(، با )مثلا( چند مطبوعه در دستشان که در 

محوطه نمایشگاه سلفی می گیرند. واقعا انتهای رسالت نمایشگاه مطبوعاتی 

که بیســت و اندی سال است برگزار می شــود این است؟ با خانواده برویم،  

سلفی بیندازیم و مثلا نشریه ای هم خریداری کنیم.

اینکه این پوستر با چه تفکرو هدفی، طراحی! و اجرا شده است را کنار بگذاریم 

و اینکه زیر نظر کدام عزیز بزرگوار در این حد و حجم در شــهر خودنمایی 

می کند هم بماند. ســوال اصلی این است آیا این پوستر، ترغیب کننده ی 

خوبی برای دعوت به بزرگترین گردهمایی مطبوعاتی های سراســر کشور 

اســت؟ شاید به نظرتان مســئله ی پیش پا افتاده ای باشد ولی همه چیز 

درســت از همین جا شکل می گیرد و درست در همین جاست که خشت 

اول را می نهد معمار کج.

وقتی اهداف و انگیزش ها انقدر سطحی و دم دستی تلقی شود، در نهایت آن 

اتفاقی که باید نمی افتد و هیچگاه در راستای هدف اصلی گام برنمی داریم 

و بعد غر می زنیم که تیراژها پائین آمده! چرا مردم روزنامه نمی خوانند؟ چرا 

ســرانه مطالعه فلان قدر است؟ بهتر نیســت جای غر زدن به جان مردم از 

خودمان شروع کنیم؟ شروع کنیم و اینبار درست شروع کنیم.

2.  از نمایشــگاه مطبوعات دیدن کنیم که حقیقتا خالی از لطف نیســت. 

در جایی می خواندم اگر هرشــب 15 دقیقه مطالعه کنیم، در سال حدود 

15 کتاب خوانده ایم. مثلا اگر ادبیات کلاسیک بخوانیم در هفت سال حدود 

100 کتاب بزرگ ادبیات کلاســیک خوانده ایم و به یکی از باســواد ترین 

آدم های عصر خود تبدیل می شــویم. همــه ی این ها با صرف 15 دقیقه 

در شبانه روز اتفاق می افتد. برای خودمان، برای برداشتن قدمی در راستای 

بهبود خود و جامعه مان از امروز روزی 15 دقیقه مطالعه کنیم.

3. در پرونده ویژه سینمایی این شماره به فیلم »خفه گی« پرداختیم. فیلم 

جدید فریدون جیرانی را برروی پرده سینما ببینید و شانس تماشای فیلمی 

به غایت ســینمایی را از خود نگیرید. »خفه گی« به جرات بهترین ساخته 

ســینمایی جیرانی است و البته یکی از شخصی ترینشــان. بازی متفاوت 

الناز شاکردوست و همچنین نوید محمدزاده و حضور کوتاه و به یادماندنی 

ماهایا پطروسیان و صد البته تصاویر بکر مسعود سلامی همگی از ویژگی های 

»خفه گی« هستند. صفحات 4 و 5 را از دست ندهید.

4. در حالیکه تقریبا ســه ماه به آغاز جشــنواره سی و ششم فیلم فجر 

باقی مانده، بازی جذاب کدام فیلم، کدام کارگردان برای ســینمایی ها 

و علاقه مندان آغاز شــده اســت. اینکه نام کــدام گارگردانان بزرگ در 

لیست بلند بالای جشــنواره روها جای می گیرد همیشه از بخش های 

هیجان انگیز قبل از جشــنواره بوده اســت. در این شماره بر فیلم های 

مهم ترین کارگردانان حال حاضر ســینمای ایران که احتمالا دست به 

قلم پرکردن فرم شــرکت در جشنواره سی و ششم خواهند شد، مروری 

داشــتیم. گزارش ویژه فیلم اولی های امسال را که همیشه از کنجکاوی 

برانگیزترین بخش های جشــنواره فیلم فجر هستند را گذاشتیم برای 

شماره بعد. اگر عمری باقی بود البته ...

شماره پنجم - 8 صفحه - چهارشنبه 10 آبان 1396 - قیمت 7000 ریال

پرونده یک فیلم:
با یادداشت هایی از 

جبار آذین
حمید  سلجوقی

محسن آزاددل

سهند  عبیدی

+
اینفوگرافی بهترین نقش آفرینی های 

نوید محمدزاده
و

جدول ارزشگذاری نویسندگان 

گوهردشت بر آثار فریدون جیرانی

گو هر دشت

مجموع فروش
)تومان(

روز
نمایش

هفته
تاریخ اکران نمایش

ارزشگذاری 
نویسندگان

بازیگران
نام کارگردان

نام فیلم  

 21,229,500,000 128 19  20 اردیبهشت
رضا عطاران، مهناز افشار، ویشکا آسایش، حسام نواب صفوی، رضا ناجی سامان مقدم 1 نهنگ عنبر 2: سلکشن رویا

 19,896,000,000 83 12 25 اسفند 1395
حمید فرخ نژاد، پولاد کیمیایی، ساعد سهیلی، بهاره افشاری، ترلان پروانه سعید سهیلی

گشت2 2

 16,507,400,000 62 9 27 اسفند 1395
حمید فرخ نژاد، پژمان جمشیدی، ویشکا آسایش، سام درخشانی، آزاده صمدی پیمان قاسم خانی

خوب، بد، جلف 3

 10,961,000,000 143 21  30 خرداد
جواد عزتی، امیر جعفری، رضا بهبودی، شبنم مقدمی، لیندا کیانی، شقایق دهقان حامد محمدی

اکسیدان 4

 9,366,200,000 84 13  30 تیر
سیامک انصاری، آزاده صمدی، امیر جعفری، نگین معتضدی، مهران مدیری مهران مدیری

ساعت 5 عصر 5

 5,154,700,000 118 17  27 خرداد
لیلا حاتمی، کوروش تهامی، الهام کردا، لیلا موسوی، حسین عرفانیان، خسرو بامداد حمید نعمت اله

رگ خواب 6

 4,453,700,000 70 11  25 اسفند 95
احمد مهران فر، جواد عزتی، هادی حجازی فر، مهدی پاکدل، مهدی زمین پرداز محمدحسین مهدویان

ماجرای نیمروز 7

 3,492,300,000 25 4  12 مهر
بهرام رادان، ساره بیات، شهرام حقیقت دوست، مهرداد صدیقیان، بهاره کیان افشار مصطفی تقی زاده

زرد 8

 2,765,100,000 73 11  17 خرداد
مریلا زارعی، فرهاد اصلانی، هوشنگ توکلی، هادی مرزبان، مریم بوبانی پوران درخشنده

زیر سقف دودی 9

 2,752,100,000 59 9  18 مرداد
پگاه آهنگرانی، غزل شاکری، مصطفی زمانی، سعید چنگیزیان، شیرین یزدان بخش مازیار میری

سارا و آیدا 10

 2,615,200,000 53 7  15 شهریور
نگار جواهریان، محمدرضا فروتن، علیرضا شجاع نوری، مانی حقیقی، افسانه بایگان رامبد جوان

نگار 11

 2,174,600,000 70 11  18 اسفند 95
امین حیایی، محمدرضا شریفی نیا، مجید صالحی، لیلا اوتادی، برزو ارجمند کار گروهی

سه بیگانه 12

 2,067,000,000 79 12  20 اردیبهشت

شهاب حسینی، ناصر هاشمی، هنگامه قاضیانی، بیتا فرهی احسان بیگلری
برادرم خسرو 13

1,976,000,000 13 2 26 مهر
نوید محمدزاده، الناز شاکردوست، پولاد کیمیایی، پردیس احمدیه، ماهایا پطروسیان فریدون جیرانی

خفه گی 14

1,813,000,000 20 3 19 مهر
حامد بهداد، رعنا آزادی ور، باران کوثری، پگاه آهنگرانی، بابک کریمی، بهناز جعفری شهرام شاه حسینی

خانه دختر 15

1,604,000,000 48 6 22 شهریور
میلاد کی مرام، ماهور الوند، السا فیروزآذر، جمشید هاشم پور، افسراسدی تهمینه میلانی ملی و راه های نرفته اش 16

1,606,200,000 63 10 25 اسفند 95

فاطمه معتمدآریا، سعید آقاخانی، حمیدرضا آذرنک، شبنم مقدمی هاتف علیمردانی
آباجان 17

1,407,600,000 38 6 10 خرداد
محمدرضا گلزار، ترانه علیدوستي، پگاه آهنگراني، مهرداد صدیقیان، احسان امانی علی احمدزاده

مادر قلب اتمی 18

1,315,400,000 25 4 12 مهر
برزو ارجمند، بیژن بنفشه خواه، بهنوش بختیاری، آناهیتا همتی، ارژنگ امیرفضلی حسین قناعت

قهرمانان کوچک 19

1,395,400,000 45 7 8 شهریور
پریناز ایزدیار، علی مصفا، مینا ساداتی، یسنا میر طهماسب و صابر ابر، مانیا علیجانی ابراهیم ایرج زاد

تابستان داغ 20

20 فیلم پرفروش سینماهای ایران در سال 1396 )تا پایان روز دوشنبه 8 آبان(
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کیک گالری

تهیه انواع کیک خانگی، شیرینی و دسر

گزارش اختصاصی »گوهردشت« از جدیدترین ساخته مهم ترین کارگردانان سینمای ایران در سال جاری

22 فیلم ، 22 کارگردان
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